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Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
______________ wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-ej rano do 1-ej w południe.

Kobieta w wieku XIX-ym.
Amerykanin Teodor Stanton, od kilku lat bawiący 

w Europie, gorliwy zwolennik i propagator .idei równo
uprawnienia kobiet", powziął myśl wydania dzieła, któ
re stanowić będzie niejako encyklopedję współczesną 
tej idei...

Autor zamierza, zebrać w tej pracy wszystko, co usi
łowano uczynić i co uczyniono do naszych czasów i 
w naszej epoce dla podniesienia kobiety na należne jej 
w społeczeństwie stanowisko.

— niniejszy wyfzedl z dru
ku o /rodzinie 5-ej rano,

— Następny numer „Kurjera" wyj
dzie jutro po południu.

Widowiska: Teatr wielki: .Pan Twardowski";— 
'Sale redutowe: .Dwie blizny" i .Słomiany czło
wiek";—Teatr mały (przy nlioy Daniłowiczowskiej): 
.Wesele OHretty". (Godz. 1 i pół wieczorem);—Tea
trzyk dobroczynności (na dochód starców i kalek, 
zostających pod opieką Towarzystwa, przedstawienie a- 
matorskie dla dzieci): .Samolub", przedstawienie magi
czne p. K. i „Gwiazdka". (Godzina 1 z południa).

szawskiego artykuł o wzorowych instytucjach aseku
racyjnych, w których tak jasno zostały wykazane 
korzyści z zasady wzajemności, nie mogłem się po
wstrzymać od skreślenia poniższych słów kilku.

„Doprawdy, niepojętą jest rzeczą, dla czego in
stytucja tak ekonomiczna, nie może się stać faktem!

„Wracając się do wzajemności w asekurowaniu a- 
ptek, mimowoli nasuwa się uwaga, iź myśl tę po
winno wziąć w swoje ręce warszawskie towarzys
two farmaceutyczne, jako organ ku temu najwła
ściwszy.

„Towarzystwo już nieraz złożyło świadectwo swo
jej działalności dla dobra ogółu. Aptekarze war
szawscy posiadają specjalne czasopismo, szkołę, ga
binet, kasę wsparcia itp. Jakże byłoby korzystnem 
do łańcucha tych urządzeń wpleść jeszcze jedno o- 
gniwo — kasę wzajemnych ubezpieczeń od o- 
gnia...

„Przemawiają za nią liczne względy, jak rzadkie 
wypadki ognia, ostrożność w przechowywaniu ma
teriałów, opieka troskliwa i lokowanie aptek w do
mach murowanych.

„Obecnie więc gdy zbliża się termin walnego ze
brania w towarzystwie farmaceutyeznem w styczniu, 
podnosimy głos w obronie projektu, którego losy 
składamy w ręce uczestników towarzystwa.”

Z naszej strony, do słów powyższych możemy 
tylko dodać nadzieję, iż towarzystwo nie pozosta
nie dłuźnem odpowiedzi.

Czekamy na nią — na zebraniu styczniowem.

Nowe stowarzyszenie.
Przed kilkoma miesiącami jeden z aptekarzy pro

wincjonalnych wystąpił w naszem piśmie z proje
ktem spółki asekuracyjnej od ognia aptekarzy całe
go kraju.

Myśl w zasadiie doskonała i do przeprowadzenia 
bardzo łatwa, znalazła, o ile nam wiadomo, licznych 
zwolenników. Pomimo jednak tej aprobaty moral- 
no-intelektualnej, w praktyce sam projekt ani na 
krok nie posunął się naprzód. Co zrobić, ażeby od 
słów przejść wreszcie do czynu i pożyteczną insty
tucję wprowadzić w życie?

W odpowiedzi na to pytanie przytaczamy poniżej 
głos naszego korespondenta z Kowala, który z je
dnej strony kwestję praktycznego rozstrzygnięcia 
kwestji stawia w sposób najodpowiedniejszy, z dru
giej zaś przekonywa, iź na prowincji o stowarzy
szeniu myślą poważnie, iż aptekarze prowincjonal
ni już dawno zawiązaliby projektowaną spółkę, gdy
by to było w ich mocy.

Lecz inicjatywa i przeprowadzenie sprawy spada 
w tym razie na Warszawę, jako miasto, liczące 
szerszy zastęp zainteresowanych.

Oto co pisze nasz korespondent:
„Przeczytawszy w numerze 333b Kurjera war-

Wschód słońca o godzinie 8 mine. 10. 
Zachód . 3 „ 49.
Długoso dnia godzin 7 minut 38.
Vbvło  9 5

-Będzie to—jak się wyraża w prospekcie—rodzaj Li- 
storji, jakiej nikt jeszcze nie napisał, prawdziwe gęsta 
Dei per mulieres, poważne studjum nad całym przebie
giem ruchu, dążącego do emancypacji kobiet „od po
czątku bieżącego stulecia we wszystkich jego przeja
wach".

Ze dzieło tego rodzaju znajdzie legiony czytelniczek, 
zwłaszcza iż będzie wydane w jeżyku francuskim, po
wszechnie w różnych krajach protegowanym przez płeć 
piękną, o tern powątpiewać nie można. We wszystkich 
krajach kuli ziemskiej panie niezawodnie zeeheą dowie
dzieć się co dla nich cywilizacja uczyniła i czego od 
przyszłości mogą się spodziewać. O rozgłosie książki 
p. Stantona jesteśmy przekonani z góry, a jeżeli obietni
ce zawarte w prospekcie zostaną spełnione, to możemy 
się spodziewać, iż rozgłos ten nie będzie niezasłużony.;

Pierwszy tom dzieła, traktujący o „kobiecie w Ame
ryce", pisze po angielsku sam p. Stanton. Zostawał on, 
osobiście w stosunkach z przywódcami rttehu emancy- 
pacyjno-kobiecego w Stanach Zjednoczonych i żywy; 
w tym ruchu brał udział. Do drugiego tomu, któregty 
przedmiotem będzie „kobieta w Europie*1, autor pozy
skał bardzo rozległe, przeważnie kobiece współpraco
wnic! wo.

Z angielek, przyjęła udział małżonka ministra "poczt 
pani M. G. Fawcett, pani M. G. Grey, pani Frances E. 
Hoggan, dr medycyny i inne.

Z francuzek, panna Marja Deraismes, prefcydująea 
w stowarzyszeniu polepszenia Insn kobiet, paai Leono-1 
wa Bertaur, przewodnicząca w towarzystwie, zjednocze
nia malarek i rzeżbrarek i t. d.

Z włoszek, księżna Dora dTstria, pani Aurelja Cimino 
Felliero de Luna, z hiszpanek pani Concepcion Arena), 
z szwedok pani Marja Goegg, belgjjka dr medycyny pan
na Van Diest, holenderka również dr med. panna Alesta 
H. Jacobs.

Dalej spotykamy nazwiska współpracowniczek z Nie
miec, Norwegji, Szwecji, Danji i Rosji.

Nasz kraj w gronie tern przedstawia pani Eliza Orze
szkowa, a pobratymcze Caecliy słynna poetka Eliza Kra- 
snohorska.

[ nreja ma także reprezentantkę idei równouprawnić'

Cena ogłoszeń:
Reklamy: za jeden wiers* 

pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz
15 kop.

Zwyczajne i małe ogłoszę, 
nia w numerach porannych, z wy. 
jątkiem niedzielnych i świątecz
nych, zamieszczane nie będą.

Ogłoszenia do Kurjera przyjmu
je także Biuro Ogłoszeń Rajehma- 
na i Frendlera, ulica Senatcrsk» 
nr 18.

Czwartek: .lana Ewnngielistyj 
Piątek: Młodzianków.
Scbata: Tomasza Bisk. Męcz.
Niedziela: Nar. Chr. P. Eugen. M

Wschó.l księżyca o godzinie 9 mini: 14 r. 
Zachód ’ „ „ 3 , 19 w.
Wysokość wody na rzece Wiśle pod War

szawą stóp 4 cali 8

W Warszawie: podana jest
*■ nagłówku numeru wieczornego.

Na prowincji i w Cesar-
Hwler . opłata za przesyłkę po- 

4,0 ćWorą i koszta ekspedycji wy- 
rocznie rs. 3, półrocznie rs. I 

' rtalnie kop. 75, mie- 
-y 25.

£•’ wzedpłata na Jedno 
i W i« Kurjera ani w 

; ani na prowincji 
,aanb»Z^c l’yó nie może.

_ „.-/ńezy kop. 3.

Dzie: Wiktorji Panny M. 
Poniedziałek- f Wig: Znnobjusza M • 
Wtorek: Narodzenie Chrystusa P. 
Środa: Szczepana Męezenilta,

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę! najirowincję. W n^zlela i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dnie poswiąteczne tylko wieczorem.>r<^.

KROMKA TTGODMOWA.
jHistorja lekarstw. — Kantory zaczynają być modnem lekar
stwem._ Od czego zależr nędza szwaczek. — Jacek Soplica
l-w roli przyjaciela płci pięknej. — Straszny sen o protekcji
■ damskiej i obiecującej powierzchowności. — Znowu projekt 
p. Szafarkiewieza.—Jacek Soplica w roli przeciwnika geo-

■ Co tymczasem dokazuje muzeum przemysłowe.

Choroby są dawne jak świat, lecz medykamenta 
'Stosują się do wymagań mody.

Pigułki Guyota nie zawsze zajmowały tak wyda
tne jak dziś stanowisko; przed niemi cieszyły się 
(rozgłosem produkcje Cauvina, Morissona i Leroy. 
'Bywały nawet dziwniejsze leki. Ja sam pamiętam 
czasy „zapuszczania kołtunów”. Cokolwiek komu 
■było, czy miał zapalenie oczu, czy reumatyzm, czy 
'kaszlał, czy cierpiał na ból głowy, zawsze znalazł 
się jakiś bliższy lub dalszy przyjaciel, który pacjen
towi radził „zapuścić kołtun . I wielu stosowało 
się do rady a nawet wierzyło, , iż tylko kołtun pod
trzymuje ich egzystencją. Obciąć go, wymyć i wy- 
czesać głowę, było w owych czasach takiem święto
kradztwem, jak naprzykład dziś—nie wierzyć w to, 
że—filantropijne kantory wyszukiwania pracy nie 
Sprowadzą na ogół błogosławionych skutków.
i Ulegając potokowi mody p- M—ski proponuje 

ka»tor szwaczek”. Czynność jego będzie prosta. 
(Właścicielki szwalni i magazynów będą zawiada
miały kantor: ilu i jakich potrzebują pracownic; 
(szwaczki zaś, niemające roboty, zgłaszać się tam 
-będą o miejsca. Potem szwaczk* A. pójdzie do ma

gazynu X., szwaczka B. do magazynu Y. i—pik! j 
pik!... kwestja socjalna rozwiązana...

Cudownie. Ale co zrobią te szwaczki, które nie 
znalazły miejsca w żadnym magazynie? Chyba fi
lantropijny kantor dzięki swoim stosunkom powtła- 
cza je do magazynów już napełnionych? Lecz wów
czas magazyny będą musiały obciąć zarobki każdej 
pojedynczej pracownicy, których płaca zniży się sto
pniowo do pięciu i trzech rubli na miesiąc.

No—ależ taki stan rzeczy mamy dzisiaj. Każda 
szwaczka od biedy znajduje robotę, lecz—niedosta
tecznie płatną i to jest powodem ich nędzy. Jeżeli 
magazyny i szwalnie warszawskie na opiate praco
wnic mogą wydawać tylko 30,000 rs. rocznie a pra
cownic jest 500, to przeciętnie biorąc, każda może 
otrzymać tylko 60 rs. rocznie. Lecz gdyby praco
wnic było 100, każda mogłaby wówczas zarabiać 
po 300 rs. na rok. I choćbyśmy założyli dziesięć 
kantorów, choćbyśmy, jak dusza zapragnie, prze
rzucali owe 500 szwaczek z magazynu do magazy
nu, to, jeżeli jest nadmiar rąk zdolnych do szycia 
biedne te ręce będą źle płatne, przepracowane, licho’ 
odżywiane, wyzyskiwane itd.

Proszę nie myśleć, abym pisząc to, cbciał odstrę
czać ludzi zamożnych od pomagania ubogim, albo, 
co gorsze, lekceważył czcigodne chęci filantropów. 
Owszem, moi państwo, zamiary wasze są doskona
łe, a obowiązki względem ubogich niewątpliwe. 
Róbcie więc dla nich wszystko co wam dyktuje ser
ce i rozum, nawet zakłada jcie kantory, ale wiedz
cie, że będzie to kuracja powierzchowna. Grunto
wne reformy w tej sprawie oprzeć się muszą na dwu

1) Wynalezieniu i wynajdywaniu coraz to no
wych źródeł pracy użytecznej dla społeczeństwa.

2) Tworzeniu instytucyj, w którychby ladzie mo
gli uczyć się nowych prac.

Taki p. Ciszkiewicz, który wprowadza u nas torf 
jako środek dezinfekeyjny,* p. Kamiński, który za
kłada fabrykę majolik, p. Leppert, który otworzył 
fabrykę farby drukarskiej, hrabia Krasiński, który 
ufundował fabrykę grzebieni, pan Lewicki, za
łożyciel muzeum pśzczelniczego, p. Jaroszewski, 
który zachęca do otworzenia muzeum mleczarskiego 
i wielu a wielu im podobnych, oto dobrodzieje spo
łeczeństwa. Wobec instytucyj, jakie oni tworzą,, 
kantory wyszukujące prace schodzą na dalszy plan. 
Mogą oddać usługi, gdy w kraju zakipi życie eko
nomiczne, lecz dziś co najwyżej mogą tylko dostar
czyć dokładnych cyfr: w jakich gałęziach pracy i- 
stnieje przeludnienie i największy nieład?

Trzeba dodać, źe kantor pośredniczący w pracy 
może być poważną instytucją wówczas, gdy na jego 
poręczenia zarówno przedsiębiorca jak i robotnik, 
śmiało będzie mógł polegać.* Z tego powodu kan
tory szwaczek, kucharek, bon, guwernantek mogły
by być prowadzone przez kobiety, rozumie się nie 
wszystkie; ale „kantor ogólny”, któryby np. reko
mendował — kowali i nauczycieli, stolarzy i kore
petytorów, buchalterów i inżenierów, taki kantor, 
mojem zdaniem, przechodzi kompetencją płci pię
knej, której zawsze jestem wielbicielem, naturalnie 
w sferze roli, jaką jej nakreśliła Opatrzność.

Niezachwianej wiary w tężyznę swoich pomysłów 
mój przyjaciel Jacek Soplica, jest innego zdania. 
W bczdftiach tej rycerskiej duszy tkwi pewność, 
że kobiety są niezbędne do wszystkiego, ponie
waż — są nięzbędnc do sakramentu małżeństwa. 
Ze zwykłą więc wartkością bierze Soplica w opiekę 
proponowany przez Kronikę rodzinną uniwersalny



nia płci zamkniętej w Tiaremach w osobie pannyTaljo- 
py A. Kecbaya.

Najmniej kobieco w tein gronie reprezentowaną jest 
Portugal) a, z której o losach kobiet pisać będzie dwóch 
mężczyzn: Rodrigues de Freitas, profesor akademji po
litechnicznej w Porto i wicehrabia de Benalcanifor. 
I z innych krajów męźczyNii także stają w szeregach 
zapaśników praw kobiecycll Z Francji np. prof. Acol- 
las i dr praw Leon Giraud, ikómacz pracy p. Stantona na 
język francuski.

Po ukazaniu się tej pracy pośpieszymy zdać z niej 
sprawę, tein skwapliwiej, iż głośne nazwiska współpra
cowniczek każą się spodziewać rzeczy ciekawych...

*____ _ _______  * *____ 
WIADUMQŚCI_BIEŻĄCE.

— Nowy statut uniwersytecki zostanie ostatecz
nie przejrzany przez złączone departamenty rady 
państwa przed dniem 13 ym stycznia r. 1884-go.

— Ministerjum wojny wyjednywa w radzie pań
stwa kredyt na wynagrodzenie lekarzy cywilnych 
za porady, udzielane osobom, w wojsku służącym.

— Rada państwa otrzymała do zatwierdzenia 
preliminarze budżetów narokl884-y trzech mini- 
sterjów: oświaty, kumuniakcyj i marynarki. Mini
sterjum oświaty oblicza swoje dochody w sumie rs. 
2,260,000, wydatki zaś — 19,158,000, ministerjum 
komunikacji znowu spodziewa się wpływów w su
mie rs. 4,137,000 i zamierza dokonać wydatków na 
rs. 29 milj. rs., wreszcie ministerjum marynarki po- 
daje sumę rozchodów o całe 8,263,215 rs. większą w 
porównaniu z etatem r. b.

— Ministerjum spraw wewnętrznych zamierza u- 
systematyzować wydatki na utrzymanie i kurację 
aresztantów; w tym celu ma być zmieniony system 
obliczeń rozchodów według tabeli szpitalnych.

— Rada państwa na najbliższych sesjach bieżą
cej kadencji roztrząsać ma i decydować między in- 
neroi następujące kwestje: projekt podatku na rzecz 
m. Warszawy od wszelkich zaświadczeń policyjnych, 
etat sześcioklasowych progimnazjów męskich w o- 
kręgu naukowym warszawskim, wniosek w przed
miocie rewizji ustaw o wywozie spirytusu zagrani
cę, celem powiększenia tego wywozu i inne.

— W tych dniach tutejsze zarządy kolejowe o- 
trzymały ponownie rozporządzenie, odnoszące się do 
poddanych zagranicznych, zajmujących posady eta
towe w służbie kolejowej. W rozporządzeniu tem 
polecono złożyć imienny wykaz obcokrajowców zo
stających w służbie, z wymienieniem posad jakie 
zajmują, oraz z uwagą, czy który z nich wzniósł po
danie o naturalizację i jaką otrzymał odpowiedź, 
łub w jakiej władzy znajduje się podanie.

— W drodze telegraficznej koleje tutejsze w dniu 
wczorajszym odebrały zawiadomienie z Wiednia, iż 
z przyczyny zamieci śnieżnych, ruch pociągów tak 
osobowych jak towarowych, na przestrzeni Wie
deń—Briick, został wstrzymany. Jednocześnie przy
szła wiadomość z Węgier, iż na linji Neustadt ko
munikację pasażerską przywrócono.
^■tiiiiiiii .... ..................................................■—i—

lantor st ręczenia pracy i gwałtem obce na jego cze- 
e umieścić kobiety.

— Prus nie wie u tem — woła z przekonaniem 
wynalazcy nowej prawdy — że majętne kobiety, 
stanąwszy na czele podobnego kantoru, mogą mu 
dawać pieniądze!...

Ależ wiem, że kobiety mogą dawać i pragnę aże
by dawały jak najwięcej pieniędzy. To jednak — 
im znowu nie daje tych kwalifikacyj, jakie posiadał 
naprzykład p. Kossuth, z powołania technolog, czło
wiek niepospolicie ukształcony, bystry i energiczny. 
Upewniam szanownego Jacka, że na rekomendację 
p. K. każda fabryka przyjmie robotnika z zamknię- 
temi oczjma, czego nie dokaże komitet, złożony 
z tysiąca dam. Mimo to, biuro p. K. upadło.

A, propos owych binr miałem sen.
„Śniłem* — jak mówią bohaterki damskich po

wieści — że padło bezrobocie na feljetonistów, skut
kiem tego, iż mieliśmy jeden tylko dziennik, lecz 
wielu kandydatów do posad. Jednocześnie zaś fun
kcjonowały dwa biura wyszukujące pracę: p. Kos
sutha i damskie.

Los zdarzył, żeśmy obaj —Jacek Soplica i ja szu
kali żąjęcia.

Gdyśmy przyszli do biura p. K., ten, odczytaw
szy nasze książki służbowe, rzeki:

— Macie panowie jednakowe kwalifikacje, więc ! 
musicie losować. Przyjdźcie jutro.

Ażeby upewnić się na wszystkie strony, poszli- j 
śmy jeszcze do biura damskiego. Zapisano nas 
w księdze głównej, a dama sekretarka zawołała 
przez tubę:

— Dwu referentów do odcinka!..
— Dać ich tu na górę — odrzekła tąż samą dro

gą dama prezydująca.

~__ ____......
W ostatnim numerze Warsz. dniewn. czytamy 

następującą wiadomość: „W Mińskich eparchialnych 
wiedomostiach znajdujemy wiadomość o biskupie 
wileńskim ks. Hryniewieckim. Matka biskupa, we 
dług metryki ślubnej rodziców JE. (kościół fastow- 
ski dnia 17-go maja r. 1836-go), jest córką probosz
cza kościoła greko-unickiego w Fastowie, nazwi
skiem Gogolewska. Oto fakt, nie będziemy go ko
mentowali, gdyż mówi sam za siebie; lecz mimo- 
woli budzi się pytanie: w jaki sposób, wobec obo
wiązujących praw o małżeństwach mięszanycb, 
matka prawosławna mogła dopuścić do ochrzczenia 
syna w wierze katolickiej?”

— Zaprzeczenie. Warsz.dniew. po zasięgnięciu in- 
formacyj, zaprzecza doniesieniu Noto, wrem., jakoby 
z dniem 13-ym lipca r. p. seminarjum archidjece- 
zjalne miało być przeniesione do gmachu po-pijar- 
skiego.

— Pobór opłaty rogatkowego od osób przybywa
jących do Warszawy kolejami żelaznemi, wynoszą
cy 2 kop. od każdego biletu, przynosi kasie miej
skiej bardzo znaczne sumy. W przeciągu lat osta
tnich wpłynęło z tego źródła: w roku 1880-ym: rs. 
109,660 kop; 17, 1881-ym rs. 139,390 kop. 30 (z su
my tej w ostatnim kwartale tego roku rs. 47,563 
kop. 23), w r. 1882-im rs. 104,217 kop. 04, w roku 
zaś bieżącym dochód wynosi już rs. 100,340, choć 
ostatnie rachunki nie są jeszcze uregulowane. W ro
ku przyszłym dochód ten obliczany jest przypuszczal
nie na 120,000 rs.

— Dozorcą targu bydła mianowany został z roz
kazu prezydenta miasta p. Janiszewski, któremu 
polecono kontrolę wagi bydła. Waga wobec no
wych porządków targowych będzie czynną od go
dziny 8-ej rano do 6-ej wieczorem. Zwierzchnie 
inspekcję targowiska poręczono oddzielnie p. Pia- 
szszyńskiemu, dozorcy szlachtuza praskiego.

— Wzrost adwokatury. Skład osobisty adwoka
tury warszawskiej wciąż się rozrasta. Niedawno 
donosiliśmy o licznych nowych nominacjach, po
większających grono członków korporacji obrończej. 
Ostatni zeszyt dziennika sądu okręgowego znowu 
zawiera ich parę. Mianowicie b, pomocnik adw. 
przys. p. Alfred Rotto zamianowany został adwoka
tem przysięgłym, a pp. Wodziński, Mohaczy, Kie- 
tliński, Sobolewski i Kirszband otrzymali tytuł pom. 
adw. przys. Natomiast adw. przys. Czarnowski 
i pom. adw. przys. Radwan Wykreśleni zostali z li
sty wskutek własnego żądania.

— Zmiany w sądownictwie. W tutejszym są
dzie okręgowym zaszły w ostatnim Czasie liczne 
zmiany w personelu urzędniczym. Mianowicie kan
dydat do posad sądowych p. Górski otrzymał nomi
nację na pomocnika sekretarza w wydziale I-ym 
karnym na miejsce pom. sekr. Goldberga, który zo
stał przetranzlokowany na taką samą posadę do 
Iii-go wydziału cywilnego. Dalej kandydaci do 
posad sądowych Smolikowski i Łaganowski zostali 
zamianowani tłumaczami w wydziałach karnych, a 
dotychczasowy djetarjusz Kołodziejski kancelistą 
sądowym przy tymże wydziale.

Poszliśmy wylęknieni. Przed stołem siedział ca
ły areopag dam, które nas pilnio poczęły oglądać.

— Przeprowadzić ich parę razy po sali — rozka
zała dama prezydująca.

Woźny spełnił zlecenie, a każdy z nas w czasie 
marszu starał się zamanifestować wszystkie swoje 
zalety. Bardzo jednak upadłem na duchu, spojrza
wszy na Jacka. Mój przyjaciel nasrożył wąsy, na
dął kark, a z oczu sypały mu się iskry. Wyglą
dał — jak bezpłatne premjum Gazety rolniczej.

Wszystkie damy sypnęły mu brawo, a prezyden
tka rzekla wskazując na niego piórem:

— Ten będzie referował odcinek. Czuję, że on 
to potrafi!

Natychmiast woźny ostemplował mego przyjacie
la pieczątką damskiego komitetu, dama-kasjer wy
płaciła mu zaliczkę, mnie zaś kazano — wyrzucić 
za drzwi.

Taka niesprawiedliwość wzburzyła we mnie wszys
tkie demokratyczne instynkta, wiec zawołałem:

— Pani prezydentko! zkądże znowu taki mono
pol? Jestem przecie też specjalista od odcinków i 
pochlebiam sobie...

Damy wybuchnęły śmiechem.
— Patrzcie go, aroganta! Chude to jak szarańcza 

i chce się mierzyć z naszym Jackiem!...
— Ależ ja tylko nie chcę ginąć z głodu.
— W takim razie, zaprowadzisz woźny tą pokra

kę do sekcji darcia pierzy — rozkazała dama-pre- 
zydent.

Jacek Soplica został tymczasem zaproszony na 
śniadanie z szampanem.

Naturalnie—sen mara, Bóg wiara! w każdym je
dnak razie idąc do kantoru dam wyszukujących pra-

— dlbljofeka główna przy uniwersytecie w cza
sie feryj świątecznych, mających trwać do dnia 13 
Stycznia r. p., otwieraną będzie trzy razy tygodnio
wo, z wyjątkiem świąt, w godzinach od 11—2 po 
południu.

— Z teatru. Po kilkomiesięcznej przerwie dano 
wczoraj „Tannhausera”, który tak mało był grany, 
że powinienby mieć w tej chwili urok zupełnej no
wości. Opera czwarty raz dopiero ukazuje się na 
scenie, a jednak sala nie była napełniona i wiele 
lóż na pierwszem i na drugiem piętrze świeciło pus
tkami., Dla czego? — nie podejmujemy się wytłu
maczyć — bo stosunek naszej publiczności do ope
ry, gusta jej, kaprysy i wieczne sprzeczności między 
Wyrzekaniem na „cudzodziemców” a lekceważeniem 
swoich, podobno na zawsze zostaną nierozwiązaną 
zagadką. Dajmy więc pokój rozmysłom nad temi 
fantastycznemi niekonsekwencjami, i zaznaczmy, że 
„Tannhausera” śpiewano wczoraj równie jak w po
czątkowych przedstawieniach tego arcydzieła Wa
gnera starannie i sumiennie, że tak artyści pani 
Dowiakowska, pp. Cieślewski, Seideman i Choda
kowski jak chóry i orkiestra pod wodzą p. Rebicz- 
ka wszyscy dokładali starań do wytworzenia popra
wnej i gorliwie wystudjowanęj całości. Jedna tyl
ko partja dostała się w niewłaściwe ręce — miano
wicie Wenus pannie Sołowiewiczównie. Wątpli
wość wyrażona poprzednio po gościnnych występach 
tej śpiewaczki, czy partje silniej dramatyczne przy
padają do jej głosu i uzdolnienia, okazała się tu zu
pełnie usprawiedliwioną, Panna Sołowiewiczówna 
nie może wydołać partji Wenery; głos jej w silniej
szych, namiętniejszych frazesach poprostu odmawia 
posłuszeństwa — rola nie leży w skali artystki, 
która zresztą w partjach koloraturowych zdaje się 
być więcej u siebie. Możnaby się wprawdzie spo
tkać z uwagą, że niema kto śpiewać partji — ale 
odpowiedź na tę uwagę do kogo innego, nie do nas 
należy.

— Z teatrzyku dobroczynności Dzisiaj o godzi
nie I-ej z południa w teatrzyku Towarzystwa dobro
czynności odbędzie się przedstawienie dla... małej 
publiczności. W skład widowiska wejdą komedyj
ki L. Nicmojewskiego „Samolub” i „Gwiazdka”, jak 
również sztuki magiczne, które wykona jeden z a- 
matorów.

—■ Premjum. Towarzystwo zachęty sztuk pię-' 
knych w Królestwie Polskiem zawarło z p. Henry- 
kietn Redlichetn, artystą-Sztycllarzem, umowę o wy
konanie w miedziorycie reprodukcji z obrazu Jnrfa 
Matejki „Stańczyk”, który przeznaczony był jako 
premjum za r. b. dla członków Towarzystwa. Ze 
względu wszakże, iż p. Redlich, z powodu złamania 
ręki, nie był w możności wykonać zamówienia na 
czas, przeto komitet Towarzystwa postanowił roz
dać pomiędzy swoich członków premjum przezna
czone na r. p., a mianowicie reprodukcję z obrazu 
Pawła Merwarta „Potop”, zamówioną w zakładzie 
sztycharskim Goupil et Comp. w Paryżu. Repro
dukcja ta będzie gotową w początku r. p. i zaraz 
też rozdaną zostanie pomiędzy czło nków.
-bU---------------- _1----- '----- 1_________ ■■■*!ES?SE®
cę wołałbym mieć — przyjemną powierzchowność 
Na jawie bowiem słyszałem taką rozmowę:

Dama A. Czy pani będzie chodzić na odczyty 
techników?

Dama B. A czy przystojni?...
Wspomniałem, że podstawą reform mogących 

podnieść byt klas pracujących są: nowe gałęzie 
prac i nowe wiadomości udzielane' ogółowi. Otóż 
ciekawa rzecz jak te sprawy są u nas rozumiane.

Niedawnom pisał o tem, że inżenierSzafarkiewicz 
zwrócił się do Tow. kred, ziemskiego z projektem, 
ażeby obmyśliło jakieś fundusze na prowadzenie 
badań geologicznych w majątkach stowarzyszonych.

Myśl ta wydała mi się ważną. Dość rzucić okiem 
na geologiczną mapę naszego kraju, aby sprawdzić, 
że, z wyjątkiem kilku południowych powiatów, 
kraj ten jest absolutnie nie badany. A ponieważ 
konieczne jest u nas, gdy chodzi o oczywistą ko
rzyść, zacytować jakąś powagę, więc powtórzę sło
wa Cuviera, dotyczące wartości badań geologicz 
nycli.

„Każdy minerał może być użytecznym; jego zaś 
obfitość w okolicy i łatwość wydobycia, wpływa 
często na pomyślność i cywilizacyjne postępy na 
rodu.”

Proszę zaś pamiętać, że owemi dobroczynnemi 
minerałami są nietylko: djamenty, szmaragdy, że
lazo i węgiel, ale także: nazwyklejszy piasek, glina, 
wapień, margiel i im podobne nieboraki.

Agronom niemiecki, który przyjeżdża do nas, za 
zwyczaj ma pojęcie o wartości najprostszych mine
rałów i umie z nich korzystać. Lecz brat szlachcic, 
mimo szaf napełnionych „Encyklopedją rolniczą”, 
może pół wieku siedzieć na swej fortunie i nie do
patrzeć, że jakiś obfity, walający się po ziemi ka-
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— Konkurs, ze względu, iż pierwszy kodkuib, 
rozstrzygnięty w dniu 16 ym października r. b. nie 
wydał rezultatu pomyślnego, budowniczy m. Łodzi, 
p. Hilary Majewski, ogłasza w imieniu rodziny Szei- 
blerów ponowny konkurs na projekt budowy grobu 
familijnego wraz z kaplicą pomnikową, poświęconą 
pamięci Karola Sclieiblera, mającego stanąć na 
cmentarzu łódzkim. Nagród będzie dwie: pierwsza 
w sumie rs. 900, druga rs. 400. Projekty opatrzone 
dewizą lub znakiem składane być mogą w Towarzy
stwie zachęty sztuk pięknych do dnia lo marca r. p.

— Dr Jan Horowitz, członek redakcji wiedeńskiej 
Presse, korespondent dzienników angielskich, przy
był na dni kilka do Warszawy.

— Telefony. Zarząd telefonów warszawskich 
przygotowuje dla abonentów swoich nowy uzupeł
niony spis połączeń telefonicznych. “P,s ten skła
dać się ma z dwóch części, z których pierwsza jak 
dotąd będzie alfabetycznym wykazem 360 tirrn i o- 
sób do dnia dzisiejszego ze stacją główną połączo
nych. Część zaś druga wprowadza podział tychże 

'.abonentów wedle ich zajęć. Przedstawia to wiel- 
|kie udogodnienie w razie potrzeby wyboru instytu
cji firmy lub zakładu, do którego odnieść się wypa- 
*da. W tymże nowym wykazie widzieliśmy pomie
szczone na czele zastrzeżenie, iż «od chwili roze
słania spisu żądania połączeń odbywać się mają 
"wedle numerów, nie zaś jak dotąd, wedle nazwisk. 
Jest to koniecznem ze względu, iż przy ciągłym 
"wzroście liczby abonentów, pamięć obsługujących 
Btację byłaby przeciążoną, gdyby dotychczasowy 
porządek miał się nadal utrzymać, temhardziej, iż 
pod jednem nazwiskiem figuruje często kilka apa
ratów”, Przy tej sposobności widzieliśmy także 
przygotowywującą się listę połączonych juz abo
nentów w Łodzi. Jest ich dotychczas 60. Otwar
cie urzędowe nastąpi dnia 2-go stycznia, a przy 
•bardzo szybkim wzroście do tej chwili prawdopodo
bnie liczba dosiognie stu.

— „Kazania gościnnej W kościele baptystów 
w Łodzi rozpoczynają się w dniu dzisiejsym „kaza- 

tnia gościnne” (Gaatpredigten), które miewać będzie 
'tamże kaznodzieja p. F. Kiefer z Tezas (Ameryka 
północna). O kazaniach tych, dość osobliwie na
zwanych, dowiadujemy się z rubryki ogłoszeń Lodź. 
Ztng.

L ~ Wypiek Chleba. Podczas nadchodzących świąt 
-Bożego Narodzenia podjęło się wypieku świeżego 
Chleba żytniego i pszennego 61’piekarzy.
. — Wagony tramwajowe w dzień wigilijny prze
staną kursować o godzinie 4-ej po południu; ruch 
^prawidłowy rozpocznie się następnego dnia o godzi
nie 12-ej w południe.
. — Z sądu. Mieszkańcom Lublina dobrze zape- 
.wne była znana postać Wolnego, stroiciela instru
mentów muzycznych, rodem czecha, lecz od wielu 
lat stale tamże mieszkającego. Wolny był czło
wiekiem skąpym, tak, iż sypiał nawet z nożem i 
iekierką. Ż żoną rezseparowany, miał on w domu 

inień, jest źródłem miijonów. Tak, pewien szlach- 
tcic chwalił się, że „złapał żyda”, wypuściwszy mu 
[za 150 rs. na wieczne czasy prawo wywózki jakie
goś kamienia ze swych gruntów. Tymczasem ów 
'„kamień” był fosforytem, na którym źydek robił 
świetne interesa.
> Gdyby więc kraj był zbadany pod względem geo
logicznym, wówczas odnośny przemysłowiec zaj
rzawszy do map i opisów wiedziałby gdzie czego 
szukać, a i szlachcic usłyszawszy, że w jego kamie
niach czy piasku kryją się bogactwa, takżeby coś 
zyskał.

*> Popieranie zatem projektu p. Szafarkiewicza wy
dawało mi się rzeczą obywatelską.

Tu jednak zdarzyła się komika. Niwa, która 
po dwa razy na miesiąc poci się w celu „oświe
cania ziemian” i jej chorąży p. Jacek Soplica, 
który już od kilku lat „wysoko dźwiga sztandar 
Własności większej,” zaoponowali przeciw temu. 
Przy okazji zaś, drogi sercu memu Jacek okazał się 
tak pełnym zapału obrońcą nieuctwa, że z zasluga- 
jmi jego pod tym względem może walczyć tylko pe
wność siebie i profesorski ton, z jakim przemawia 
do uniżonego sługi.
> Z ehaosn zdań, jakie wyłonił z siebie nieoceniony 
przyjaciel, wypływa:

Że badania geologiczne są strasznie, ale to strasz
cie, kosztowne.

Że badania te na nic się nie owszem mo
gą narobić dużo szkody, bo, wedle <0-go tomu Dzien
nika Praw, raz odkryte bogactwo mineralne nie po
winno Jeżyć bezczynnie, lecz bycwydobywane przez 
posiadacza ziemi lub przedsiębiorcę,,który może po- 
Siadacza wywłaszczyć.... pod warunkiem opłacania 

au 1% lub %•/„ zysków z przedsiębiorstwa!..
Oj! Jacuś, Jacuś... 

swoim dwie osooy; kuzynkę Bentkowską i robotni
ka przychodniego Mikołaja Nolaskiego. W dniu 
1-ym lutego r. b.Wolny pozostał w mieszkaniu sam. 
Nolaski poszedł do domu, kuzynka do łaźni. Wie
czorem N. powrócił po zapłatę, B. również nadeszła, 
nie mogli jednak dostać się do wnętrza, gdyż drzwi 
były zamknięte. Nazajutrz również niepodobna 
było się dopukać. Dano znać policji, która drzwi 
wyłamała. Tu przedstawił się obecnym straszny 
widok kąpiącego się w własnej krwi trupa Wolne
go... Mieszkanie było obrabowane, a obok denata 
leżały narzędzia zbrodni. Kto mógł jej dokonać? 
Ślad w ciągu dwćteh dni zaginął zupełnie. Jedyną 
poszlaką był fakt — iż W. wieczorem, w dniu wy
padku miał w mieszkaniu dwóch żołnierzy, umawia
jących się z nim o sprzedaż klarnetów, oraz drugi 
fakt, iż na podłodze pozostał guzik munduru żoł
nierskiego. Władze zarządziły poszukiwania. Do 
konano około 1000 rewizyj, kilku konfrontacyj itd. 
Wszystko nadaremnie. Wówczas władze zwróciły 
się w inną stronę. Z okoliczności, iż w lokalu nie 
znaleziono nieładu, iż zamordowano W. narzędzia
mi z jego własnego warsztatu, iż robotnik Nolaski 
odszedł wraz z Bentkowską i następnie wracał po 
pieniądze, wyciągnięto wniosek, że morderstwo by
ło dziełem człowieka dobrze miejscowe stosunki 
znającego. N. został aresztowany... Były ku temu 
powody, lecz słabe. Skutkiem tego sąd lubelski 
wyrokiem z dnia 18.go siezpnia r. b., N. od odpo
wiedzialności uwolnił. Od decyzji sądu w Lubli
nie, prokurator założył apelację i sprawę o morder
stwo Wolnego roztrząsała wczoraj izba sądowa w 
Warszawie. Zasiadali na sesji sędziowie Koczubej 
przewodniczący, Pawłowski i Lutostański członko
wie. Oskarżenie popierał towarzysz prokuratora 
p. Kowalewski, obronę wnosił pom. adw. przysięgi- 
z Lublina p. Wołowski. Izba sądowa wyrok 1-ej 
instancji zatwierdziła.

7- Zbieg z Syberji. Policja dokonała w tych 
dniach niezwykły i ciekawy połów. Na gorącym 
uczynku kradzieży przytrzymano niejakiego Józefa 
Fijałkowskiego, nie posiadającego żadnych dowo
dów legitymacyjnych. Po przytrzymaniu agenci 
wydziału śledczego poznali tę osobistość, z którą 
już kiedyś mieli do czynienia. Okazało się, iż Fi
jałkowski przed pięciu laty, jako kilkakrotny recy
dywista za kradzież z włamaniem skazany został 
na osiedlenie na Syberji, a mianowicie do gubernji 
jenisejskiej. Jakim sposobem zdołał ztamtąd uciec 
i przywędrować do Warszawy to rzeczywiście sta
nowiło zagadkę, zwłaszcza, iż Fijałkowski przed 
wysłaniem na osiedlenie złamał nogę i tę mu ampu
towano, tak, iż późnie) m usiał chodzić o kuli. Wi
nowajca widząc, iż wszelkie zapieranie się byłoby 
próżnem, przyznał się do swego nazwiska i swojej 
irzeszłości. Uciekł on z Syberji przed dwoma laty. 
Jdalo mu się o żebraczym chlebie w charakterze 
raleki bez nogi przebyć tak ogromną przestrzeń. 
Jziwna rzecz jednak, iż ani razu nie był zaczepio

ny o dowody legitymacyjne. Przybywszy do War
szawy nie pokazywał się w samem mieście, ale 0- 
—w———■im———m——m—

Naprzód ani T. K. Z., ani jego chorąży nie powin
ni lękać się kosztów badań geologicznych. Słynny 
fundusz „użyteczności publicznej” nie wieleby na 
nich stracił, o czem może poświadczyć ś. p. Pusch, 
który nie wydawszy miijonów, zbadał znakomity po
łudniowy szmat kraju, dalej — inźen. Kontkiewicz, 
który również bez miijonów odkrył olbrzymiej war
tości rudy Kryworogskie, dalej—prof. Trejdosiewicz, 
który co roku jeździ na wycieczki geologiczne i t. p.

Ale co tu dużo gadać. Wszakże zwyczajny szla
chcic z Nałęczowa i do tego korespondent Niwy p. 
H. Wierciński, ułożył mapkę geologiczną doliny bo- 
chotuickiej. Nie jest to zap‘ewne rzecz ostatecznie 
wykończona, ale w każdym razie dla specjalisty jest 
zbiorem cennych wskazówek, jakich ogromna więk
szość kraju nie posiada. Dajcie nam przynajmniej 
taki geologiczny opis kraju, panowie radcy i chorą
żowie ziemiańskich legjonów!

Co się tyczy wywłaszczenia z majątku posiadają
cego skarby mineralne, to naprzód nie lękajcie się, 
wywłaszczeń tak wielu nie będzie, boć my nie po
siadamy zbyt łakomych minerałów w kraju. A gdy
by się nawet coś podobnego zdarzyło, to ostatecznie 
szlachcic nie straci, jeżeli przedsiębiorca płacić mu 
będzie rocznie 1% lub'/,% za rzecz, z której ani 
on, ani jego ojciec i dziadek nic tylko nie korzystał, 
ale nawet nie wiedział o jej istnieniu. Skoro zaś nie 
chcecie puszczać niemców do kraju, to twórzcie 
spółki do wyzytkiwania krajowych bogactw mine
ralnych. , .

Niebezpieczeństwo giermanskiego napływu me 
tkwi w znajomości kraju, a lekarstwo — nie leży 
w nieuctwie protegowanem przez Niwę, ale w czem 
innem. Oto com słyszał.

W pewnym majątku znaleziono kawałek giafitu. 
Lecz gdy paru techników zwróciło się o objaśnienia 

brał sobie siedlisko za rogatkami wolskiemi. Ztąd 
czynił różne wyprawy i jak się okazuje w ciągu 
kilku miesięcy spełnił już pięć kradzieży głównie 
na przedmieściach. Ostatecznie schwytany został 
za rogatkami jerozolimskiemi i do kradzieży się 
przyznał.

 Kradzieże. Kupcowi R. bawiącemu przy ulicy Bie
lańskiej u G. W. wyciągnięto z pugilaresu 800 rs. gotowi
zną.—Na Wolskiej pod nrem 28 n G. skradziono garderobę 
wartości kilkuset rubli.—Z przedpokoju mieszkania p. U. na 
Nowolipkach skradziono paltoty i futro.—Na Bielańskiej pod 
nrem 14 spełnioną została kradzież różnych przedmiotów na 
200 rs.—Podobnież na Freta pod nrem 44 u G. na 145 rs.— 
Wreszcie w alejach Jerozolimskich pod nrem 28 wyprowa
dzono onegdajszej nocy dwa konie wartujące około 300 rs.— 
Ogółem spełniono w ciągu ostatniej doby 18 kradzieży na 
sumę około 4,000 rs.

— Przejechanie. Na placu Wareckim Ludwika K. na
jechana została przez nagle skręcającą dorożkę. K. poniosła 
ranę na głowie, a oprócz tego zwichnęła nogę.

— Bliźnięta. W tych dniach żona jednego z oficjalistów 
kolejowych urodziła już po raz trzeci bliźnięta. Małżonko
wie pobrali się dopiero przed sześciu laty.

— Rogaty napastnik. Wczoraj na Pradze na ulicy 
Targowej, liczni przechodnie przerażeni zostali wybrykami 
ogromnego wołu, który wyrwawszy się z rąk przewodnika 
wyprawiał harce i skoki. Rezultatem nieuwagi rzeżnika by
ło nieszkodliwe przewrócenie małej dziewczynki, oraz po
trącenie kilku przechodniów, przy pomocy których zwierzę 
zostało poskromione i ujęte.

— Małżeństw w tymże tygodniu zawarto 7, czyli o 1 
mniej aniżeli w tygodniu poprzedzającym.

— Urodzeń w tymże tygodniu było ogółem: dzieci ży
wych 229, nieżywych 25. W liczbie żywo . urodzonych było 
chłopców 118, dziewcząt 111. Z ogólnej liczby dzieci żywo 
urodzonych przypada na ślubne 188, na nieślubne 41, z po
między nieżywych było nieślubnych 8. W porównaniu z od
powiednim tygodniem roku przeszłego urodzeń było mniej 
o 46. 

— Śmiertelność w tymże tygodniu, nie licząc dzieci nie- 
żywo urodzonych wynosiła 256 osób, w tej liczbie 137 męż
czyzn, 119 kobiet, czyli 32.48 na 1000 mieszkańców ogólnej 
cyfry ludności. Z ogólnej liczby zmarło na nieżyt kiszek 34, 
na zapalenie oskrzeli i płuc 38, na suchoty płuc 27, na bło
nicę i dławiec 17, na uwiąd schyłkowy 25, na dur brzuszny 
11, na szkarlatynę 6, na ospę 5, na zapalenie nerek 9, na 
raka 7, na choroby połogowe—, na apopleksję 6, na przymiot 
1, na choroby organiczne serca 8, śmiercią wypadkową 2. 
na durzycę wysypkową 1, na reumatyzm —-, na krztusiec 2, 
na czerwonkę 1, na odrę 1, przez samobójstwo—, z zabój
stwa —, z innych przyczyn 51. W liczbie zmarłych było 
dzieci de lat 5-iu 114 czyli 45* ogólnej cyfry. W poró
wnaniu z poprzednim tygodniem zmarło więcej o 59 osób.

— Spostrzeżenia meteorologiczne w tygodniu od 
dnia9-go do 15-go grudnia dały następujące wypadki: śre
dnia wysokość barometru 746’5 miltm., temperatura 0 0° 0., 
ilośó wody spadłej dziennie 1.0 milimetrów, wiatr zacho
dni

— Zima.
Dzień dzisiejszy rozpoczyna zimę kalendarzową. 
Niestety, brak nawet najmniejszego mrozu, a na

tomiast obfitość błota i bezustannie prawie roszący 
deszczyk każą raczej wierzyć w panowanie lub za
powiedź wiosny.

Rozpacz łyżwiarzy i łyżwiarek, nie mogących się 
pokazać na lodzie uginającym się pod wróblom, nie 
da się w krótkiej wzmiance opisać!

A i prognostyk, wyciągnięty z przysłowia „św.

do właściciela, ten nie chciał, czy nie umiał dać ża
dnych i sprawa utknęła. Naturalnie, że gdyby wie
dziano bliższe szczegóły o graficie, powstałby mię
dzy tutejszymi technikami jakiś ruch i może zawią
załaby się spółka do eksploatacji. Tak zaś jak rze
czy dziś stoją, kwestja pójdzie w odwlokę; grafit 
może wypuści się żydkowi za 150 rs., a później 
przyjdą niemcy, zbadają sprawę bliżej, wywłaszczą 
posiadacza ziemi i—wywiozą majątek, który łatwo 
mógł zbogacić krajowców.

Mam ochotę spytać kochanego Soplicę, czy w70-m 
tomie Dziennika praw jest co o tej kombinacji?... 
Siedmdziesiąty tom!... Mój Boże ile ten człowiek 
musiał przewertować tomów, nim nareszcie znalazł 
taki, z którego udało mu się zrobić puklerz dla ob
skurantyzmu!

Tak się u nas traktuje rozsądną inicjatywę w pi
smach. Nie lepiej dzieje się i w życiu.

Pan, nazwijmy go X., chciał otworzyć w Warsza
wie stałą wystawę wyrobów rzemieślniczych. Rzecz 
ta wywołałaby współzawodnictwo między rzemie
ślnikami, a w najgorszym razie stanowiłaby dla 
handlu z Cesarstwem zbiór próbek naszych wyro
bów. I wszystko szło wybornie: projektowana wy
stawa zualazła nawet życzliwe poparcie u władz, 
gdy w tem—zaoponowano przeciw niej. I kto?... 
Muzeum przemysłu i rolnictwa!... Co mogła za
szkodzić prywatna wystawa wyrobów rzemieślni
czych interesom muzeum? jest to dla mnie rzecz nie 
pojęta. Ale mniejsza o to. Zachodzi bowiem zu
pełnie poważne pytanie: czy wypada paraliżować 
inicjatywę jednostki? Wszak muzeum mogło pole
mizować, dowodzić w pismach, dajmy na to, szko
dliwości czy niemoralności wystawy prywatnej. 
Ale bruździć w imię swojej koncesji niepowinno.

itówłat# ZVus,



Barbara po wodzie, Boże Narodzenie po lodzie’,ofle 
dotąd można sądzić, wielu zawiedzie...

— Ruch przedświąteczny.
Dzień wczorajszy pomimo niepogody odznaczał 

się wielką ruchliwością.
Zabiegliwe gosposie nasze od rana już krążyły 

po mieście celem dokonania ostatnich zakupów, po
między któreini na pierwszym planie stoją... ryby.

To też za Żelazną Bramą panował zamęt i ścisk 
a sprzedający ryby literalnie byli oblegani przez 
tłumy zaopatrzone zamiast dział oblężniczych — w 
kosze...

W wielu cukierniach wszystkie stoły założono 
ciastem a goście pragnący pokrzepić się kawą lub 
herbatą odchodzili z niczem!

Na placach zieleniących się od choinek poczynio
no luki pomimo iż największa część zwolenników 
tradycji zaopatruje się w wigilijne drzewka dopiero 
w ostatniej chwili, celem zachowania tajemnicy 
przed dziatwą.

Sklepy z zabawkami dziecięcemi robią również 
wcale nie złe interesa, tylko lalki wystawione na 
niektórych wystawach wraz z kartkami opiewają- 
cemi ich cenę „25 i 30 rs.” jakoś nie znajdują ama
torów...

Tegoby jeszcze trzeba byłol
— Wigilja bezżennych.
Opowiadano nam, iż corocznie od lat 10 iu odby

wa się w naszem mieście wigilja bezżennych i bez
dzietnych rozmaitego wieku i stanowiska, w każdym 
jednak razie ludzi posiadających wychowanie i pe
wną inteligencję.

Inicjatorem takiej wigilji jest pan *%, stary ka
waler, człowiek zamożny, nieco dziwak, stroniący 
od domów familijnych.

Zebrał on przed 10-iu laty 14-tu swoich znajo
mych, również starych kawalerów, lub bezdzietnych 
wdowców i zaproponował urządzenie wspólnej wi
gilji, ofiarując na ten cel dość obszerne mieszkanie.

Składka od osoby wynosiła 5 rs. i za te pieniądze 
posyłano po wieczerzę i wino do restauracji.

Jakoż pierwsza taka wigilja dość była weso
ła ponieważ w następnym roku liczba współ
biesiadników zwiększyła się w dwójnasób, a jedne
go kandydata odsunięto z tej racji jedynie, iż po
psułby harmonję parzystą...

W trzecim roku, pomimo że śmierć dla wielu bie
siadników była nielitościwą, komplet ucztujących 
znów sic powiększył, tak, iż mieszkanie p. *** oka
zało sie za szczupłe i musiano wynająć salę w jednej 
z tutejszych restauracyj.

W następnych latach bywało rozmaicie, w ka
żdym jednak razie liczba zwiększała sie nie o wielu, 
zwłaszcza iż śmierć ciągle wyrównywafa liczbę bie
siadników.

W r. 2. przy wieczerzy wigilijnej zasiadło wszys
tkich bezżennych 16-tn, a na bieżący do wczoraj
szego dnia zapisało sie u p. **,. tylko 10-cin i po
stanowiono znów powrócić do zastawiania wieczerzy 
w mieszkaniu.

Z liczby 14 tu pierwszych biesiadników wigilij
nych pozostało przy życiu już tylko 6-iu i ci wszy
scy będąc zdrowi zapisali się na listę.

Uczestnicy tych dorocznych biesiad mają chwale
bny zwyczaj każdą wigilję upamiętniać jakimś do
brym uczynkiem.

Już od lat pięciu, również na wniosek pana 
zbierają po uczcie dobrowolną składkę na dopomo- 
żenie jakiejś biednej rodzinie rzemieślniczej.

W r. z. rodzina stolarza z Pragi, który przez rok 
pi zeszło był sparaliżowany, otrzymał* z wigilijnej 
składki hojną zapomogę 350 rs.

Bezdzietnym i bezżeuuym samotnikom którzy się 
jutro zbiorą na wspólną ucztę wigilijną ślemy ser
deczne życzenia...

— Olbrzym.
W tych dniach, jeden z obywateli ziemskich, spro

wadził z Torunia piernik, mający ni mniej ni więcej 
jak 9 łokci obwodu i łokcia grubości.

Niezwykły ten okaz kunsztu piernikarskiego, za
mówiony umyślnie w Toruniu, ozdobiony był różne- 
mi owocami i kosztował rs. 100.

Do jakiegoż to oceanu wiśniówki piernik taki wy
starczy ć może za przekąskę!

— Zabytek.
W tych duiach jeden ze znajomych naszych kupił 

na licytacji z wolnej ręki oryginalne jedwabne pan
tofle, z kabalistycznemi tablicami na wierzchach, 
wyhaftowanemi nadzwyczaj misternie.

Pantofle pomienione musiały być kiedyś własno
ścią jakiegoś masona i są dziś nader charakterysty
czną pamiątką właściwej epoki...

— Autograf.
W tych dniach jeden z amatorów sprzedał butel

kę starki, na której znajdował się autograf Kołłą
taj a-

Butelka zmurszała, jako osobliwość, zdobi ser- 
wantkę nabywcy.

— Dotkliwa kara.
— Proszę mamy, z dwóch ciastek jakie były dla 

nas przeznaczone, Józio wziął sobie większe.
— A to brzydal, za karę dostanie teraz mniejsze..
— Porównanie.
— Co jest najpodobniejsze do naszej publiczności 

teatralnej?
— Włosy na głowie, ponieważ zawsze wychodzą 

zawcześnie...
■ i ■mówi" i

— Kasy poźyczkowo-oszczędnościowe. W obrę
bie gubernji warszawskiej, jak się dowiadujemy 
z Warsz. dniewn., jest obecnie czynnych 114 kas 
poźyczkowo-oszczędnościowych, z kapitałem obro
towym 527,512 rs. 44’/2 kop. Z ogólnej cyfry istnie
jących kas otwarto: z funduszów rządowych 43, 
z gminnych 31, na mocy paragrafu 4-go ustawy cza
sowej z zysków innych kas 40. W ciągu r. z. kapi
tał obrotowy kas zwiększył się o rs. 54,792 kop. 
dSVs-___________

— Dyrekcja Towarzystwa kredytowego na. Łodzi 
opublikowała obszerny spis listów zastawnych, wy
losowanych w poprzednich ciągnieniach a dotąd do 
zapłaty nieprzedstawionycb.

— Sprzedaż książek. Z Nowej Aleksandrji (Pu
ław) donoszą, iż w miejscowym instytucie rolniczo- 
leśnym odbędzie się po Nowym roku licytacja na 
sprzedaż części książek, znajdujących się w bibljo- 
tece instytutowej. Ogólna wartość przeznaczonych 
na sprzedaż dzieł wynosi według ceu katalogu 2,057 
rs. 12 kop.

— W lipnowskim powstała niedawno fabryka se
rów śmietankowych. Przemysł domowy niezadługo 
rozwinął się tak szybko, iż właściciel ma gospody 
w najrozmaitszych miejscach. Spekulanci z pobli
skiego sąsiedztwa w Prusiech zakupują dziś pro
dukt hurtownie, znajdując chętnych nabywców w 
szlaku granicznym. Zdaje się, żo przemysł ten isto
tnie rodzimy korzystniejszym jest od uprawy... je
dwabiu.

—- Zabójstwo. Pned kilkoma dniami mieszkaniec Piń
czowa, Ludwik Moritz, udawszy się do lasu, należącego do 
majątku Boguezyee, dia zbierania suchych gałęzi, spotkał 
cię z miejscowym galowym, który spostrzegłszy zbierające
go drzewo, wystrzelił z dubeltówki i położył Moritza trupem 
na miejscu. Gajowego za zabójstwo aresztowano.

— Złożyli w redakcji Kwijera warszawskiego:
Dla biednych na święta.

M. H. rs. 5, A. E. rs. 1, J. rs. 2, W. O. rs. 5, J. K. 
rs. 3, II. W. rs. 5, Z. W. K. rs. 2 kop. 40, A. S. rs. 1, 
A. W. rs. 1, K. Ch. rs. 1, L. S. rs. 3, A. M. Z. z Li
twy rs. 2, bezimiennie kop. 50, Staś i Marylka ru. 2, 
M. B. rs. 1, A. P. rs. 1.

Dla wstydzących się żebrać.
A. H. rs. 5.

Na restaurację kościoła N. Marji Panny.
A. D. rs. 1.
Dla biura informacyjnego o nędzy wyjątkowej.
A. P. rs. 2, A. II. rs. 15.
— Jerzy Osoliński z Osolina rs. 30 do podziału: 

rs. 10 dla instytucji dobroczynności, rs. 10 na drze
wo dla biednych, rs. 10 dla najbiedniejszych na 
święta.

— Dla najbiedniejszej rs. 3 z prośbą o westchnie
nie za duszę ś. p. Pelagji Załęskiej, od K.

— Jan Ostaszewski, kowal z Piaseczna, za osz
czerstwo jako karę, złożył do mojej dyspozycji rs. 
25, z których rs. 20 przeznaczam dla biednych mie
szkańców Piaseczna, a rs. 5 dla najbiedniejszych do 
uznania redakcji.

— Rs. 5 dla wstydzących się żebrać, po jednym 
rublu dla każdego z odbierających od Ir. O.

— Za pośrednictwem sędziego pokoju I-goucząs- 
tku m. Warszawy z powodu ukończenia sprawy 
składają na rzecz niezamożnych uczniów gimnazjów 
warszawskich Rozalja Myszkowska rs. 2, Edmund 
Liljontal rs. 3, Czeslaw Daum rs. 1 kop. 50, Antoni 
Miedziuski rs. 4, Jadwiga Prędecka rs. 3, Matylda 
Dobrowolska rs. 3—razem rs. 16 kop. 50.

— A. n. Jaś i Zosia, otrzymane na urodziny r». 
100, za pośrednictwem szanownej redakcji rozdzie
lają na następujące cele: na szpital dziecinny przy 
ulicy Aleksandrja rs. 25, na szpital dziecinny Bau
manów rs. 25, na wpis dla dwóch najbiedniejszych 
uczniów gimnazjalnych: żyda i katolika rs. 30, na 
kolędę dla najbiedniejszych rs. 20 — razem rs. 100.

— Julcio i Niunia składają z własnych oszczę
dności rs. 1 kop. 20 dla biednych dzieci, którym ro
dzice nie mogą gwiazdki wyprawić. Mama ich zaś 
dla dopełnienia sumy rs. 3-ch, załącza rs. 1 kop. 80 
z prośbą, by biedne dziateezki odmówiły paciorek 
za zdrowie małych ofiarodawców. A. B.

— Służące J. i J. oraz kucharka Sz. składają 
cl 1 dia biedayeh aa śnięK pmstowaś ytua 

I zamknięcie drzwi frontowych i kuchennych wysta-> 
‘ wiły złodziei na pokusę.

— Schronienie paralityków nieuleczalnych przy u*t 
lioy Nowowiejskiej nr 12, c funduszów prywatnych u-' 
trzymuje 66 chorych i 20 osób służby. Obecnie fundu
sze te nie wystarczają nawet na najnieibędaiejMe po
trzeby,—tern samem więo zarząd schronienia nie mógł-' 
by, bez pomocy dobroczynnych osób, urządzić dla zo
stających pod jego opieką, nawet najskromniejszej wie 
czerzy w wigilję radosnej uroczystości Narodzenia Pań
skiego. Ten stan zarząd podaje do wiadomości ogółu, 
przekonany, iż szlachetne serca, umiejące odesud poło
żenie bliźnich zasługujących na wszelkie współczucia, 
pośpieszą mu w tym względzie z pomocą przez niesienie 
ofiar w produktach i kwotach pieniężuyeh. Ofiary ta
kowe z prawdziwą wdzięcznością przyjmowano będą: 
w samym zakładzie przy ulicy Nowowiejskiej, w każ
dym czasie i w redakcji Kroniki rodzinnej przy uliey 
Mazowieckiej nr 8, od godziny 10-ej srana do 4-«j pe 
południu codziennie z wyjątkiem świąt

. Bg-see-BSŁi*. 1. HiijlUłimu im.. i. ....iłi. —meer 
1ST ZE tk: » o X. O O J A.

f Dnia 84 b. su, jako w 14 reesnicę śmierci t p. Ignace
go Oppenheima, doktora-doatysW, Ubędsie się o geddilo 
10 1 pół srana. żałoba* uabożetotwe w kościele Praśnie- 
niania Pańskiego pny ulicy Miodowej, na któso puistała 
wdowa, synowie i córka uprasuję krownyeh, przyjaciół i/ 
suj ornych. 8 -CT?

f A p. Leon Gorbaczewica, radca stano, uacMlaih 
wioszozowzkiego powiatu i obywatel miasta Warian wy, po 
długiej i ciężkiej chorobie, usnął w Bogn opatrzony święta
mi sakramentami, w dniu T (19) grudnia r. b. Strapiona 
żona zaprasza rodzinę, przyjaciół i najomyed aa żałetaw 
nabożeństwo, odbyć się mające w prawosławnym katedralnym 
soborze w poniedziałek, e gadzinie lO-ej sraaa, następnie 
na wyprowadzenie i pochowanie zwłok na cmentam pra
wosławnym na Woli —4853—

j- W dniu 24-ym b. m., tj. w poniedziałek, za duszę t p. 
Adama Umienieckiego, b. dyrektora Baku Polskiego, od-r 
będzie się wotywa w kościele św. Krzyża, o godzinie K> I 
pół u-cna. —4253—

f Dnia 24-go b. m, jako w dzień imienin t p. Ewy Ko-' 
bylańsldej, odbędzie się msza święta w kościele św. Krzy
ża, o godzinie 10-ej srana, na którą pozostałe dzieci i wnu
ki zapraszają krzewnyeb i przyjaciół. —4272—

•f W driin 24-ym b. m., tj. w poniedziałek, jako w roca- 
nicę śmierci ś. p. Stanisławy Koralewskiej, odbędzie się 
nabożeństwo żałobne, o godzinie 10-ej srana, w kościele iw. 
Anny (po-bernardyńskim), na które pozostała rodzina krew
nych, przyjaciół i znajomych uprasza. —4282—
■i,■■■ ■ „hji.iii ... ............. - u..—.... . ............. i i. ii —
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pana Giersa, tudzież pokojowego nłożenia się sto 
guńków w Serbji i Bułgarji stosunki sordoesM po
między Austrją i Rossją zostały przywrócono. 
Utworzył się związek Niemiec, Austrji, Rouji, 
Włoch i Hiszpanji celem wspólnej pracy nad wzmo
cnieniem zasad monarchioznych, zwalmema anJ»- 
ohji i wprowadzenia w życie instytucyj zachowaw
czych. Wizyta księcia Fryderyka Wilhelma w Wa
tykanie ma dać inicjatywę do uspokojenia socjalnych 
prądów. Prasa jako czynnik, rozwijający akcją 
żywiołów socjalnych, być poddaną surowema 
nadzorowi.

Wiedeń 22-go grudnia.
Polititche Correspondent donosi z Rzym® 8W ko

łach watykańskich panuje przekonanie, iż wizyta 
niemieckiego następcy tronu zapewni pokój religij
ny w Niemczech i prawdziwy pokój w Europie.’

Hudapeszt 22-go grudnia.
Druga instancja zatwierdziła dzisiaj wyrok wy

dany w procesie tisza-eszlarskim. Zeznania Maury
cego Szarfa uznane zostały >a fałszywe, poniewaś 
skonstatowano, iż Esterę Solymossy widziano pó
źniej, aniżeli według zeznań jego byłoby to może- 
bnem.

Pary i 22-go grudnia.
Markiz Tseng nie uczynił żadnej nowej propozy- 

zycji. Niewiadomo dotąd, czy wzięcie Sontayu »- 
ważanem będzie za stanowczy casus belli.

Paryai 22-g» grudnia.
Minister marynarki otrzymał następującą depeszą 

od admirała Courbeta: Sontay wzięty. Zewnętrzne 
oezańcowaaia zdohvte zostały d. 16 b. m., poczem 
w nocy nieprzyjaciel opuścił cytadelą. Wojaka Ihuk



rentte wetoty d. ITęp wwjtrz* ***R|
uająto bra •para. Dokąd wteprzyjacfe1 * * * * * * amedł, ufe- 
wtod— Uczymy 16 aabitych i 60 ramych (cyfra 
aa skwmnal jwtyp. red.^

Warszawsko - Wiedeńska: 
pośpieszny 3 klasy  
Osobowy 3 klasy

Powyższe pociągi łączą się z dro
gą łódzką.

Knqerski 2 klasy .......
Osobowo-miejsc. 3 kl. do Piotrkowa 

Warszawsko-Bydgoska:
Knrjerski 2 klasy • . 
Osobowy 3 klasy . •.....................
Osobowo-miejseowy 3 kl. do Kutna 

Warzzawsko-Terespolska:
Pocztowy 2 klasy oraz klasa 3 tylko 

w komunikacji bezpośredniej . .
Osobowy 3 klasy.............................
Osobowo-towarowy 3 klasy .... 
Warszawsko - Petersburska:

Kurjerski 2 kiasy
Osobowy 3 klasy .............................
Pocztowy 3 klasy

Nadwiślańska do Kowla:
Pocztowy  
Osobowy
Osobowy do Lublina  

Nadwiślańska do Mławy:
Pocztowy  
Osobowy

JDeiutyrn M-gu graduL.
Depesza i Hongkongu donos**, * ł* pierwszym 

inia uturmn aa Sontny wojska francuskie straciły 
tysiąc ładzi.

7 Z Kairu telegrafując „Sułtan Tamara usnął mab- 
dlegw. Angielska i turecka łódź działowa wysłane 
aectały do Maaaawy, celem bronienia tejże. W says- 
4kie łodzie działowe ukryto w Chartumie, ażeby
Btabdi łeb nie storni. *

Lwów Tł-®» paMla
Kajetana* tórta aąttóMtafk* Ffiłp* Ealeskłeg*, rarę«*»- 

*ą acetate a weędnfma namiestnictw*, Tadeuszem Hab- 
'daek OtarttwweHn, krewwym preebrwającej * ?»ryi« p. 
Unrtomtóteś, które n p*p*nria prsaayeta galicyjskiego *»- 
pte*ł» sumę 100,000 ałr. Tadeusz Czarkowski dziedziczy 
pe aiej majątek jako ordyaaeja ntwonony.

TELEGRAMY HANDLOWĄ
Iłrrffn ft go grudnia, godzina 8 wiecu
Odywfune i ruchliwo było dzisiejsze zebranie gieł

dowe berliński*. Jak zwykle pnty większym ruchu 
kura* na rozmaitych połach działalności giełdowej, 
postępowały w kierunku zwyżkowym. Na franeu- 
V popyt był bardu* Silny — * kurna się znacznie 
podniosły. Akcje kredytowe również zyskały 7 
towek i notowane są 498. Na rynka kolejowym 

tdbana Jakkolwiek poniosły straty kursowe. War- 
totoi gónticae nie miały amatorów i nieprzyjainie 

(k/ły traktów***. N» polu rent obcych usposobie
nie wogMe bardzo mocne. Rosyjskie wartości —- 
a mianowicie renta złota wyżej. Natomiast ruMe

kursu rubli

« 9f “woik«w

Jęczmień brewany
■a passą

Groch do jedzenia 
„ aa paazę .

197 90 
197.50 
196.90 
195—
197.75
55 69

498— }
60.90
20.38
20.26 ’

150.25
151—

Obietnice poranne wezorejsie utrzymania
[na wysekośei IM m. za 100 rs. na dostawę końcomie- 
sięeaią nie zostały dotrzymane. Cofnięto sio znów o 25 
fatofdw de 197.75—eiyli do poziomu onegdajszega 
Inne baza* rubli detyosąea obniżyły się również, choć • 
drobeoatkę nawet ćwierci marki nie dochodzącą. Je
dnaka* jest te zawód, który spotyka ruble w pośród o- 
fśłnś* korsystnege upooobienia giełdy—w szezcgólno- 
śei sad bsrdao przyjasnege dla wartości obcych. Obniż
ka zresztą nie ma widocznej przyczyny jak jej nie mia
ła ed tygodnia powolna ich podwyżka. Utrzymując 
kurs* walut obcych wczoraj giełda warszawska znnla- 
sła się snów na równi s nadeszłemi notowaniami berliń- 
skiemŁ Dziei jwtnęjusy będzie prawie świątecznym, 
jeteli jednak szacowania poranne nie zaznaczą korzys- 
taiejezego dla raHi zwrotu, spodziewać się należy dro
bnej podwyśki knroów walut obcych. Kursa dnia po- 
vrzedniego były: 187.94, 1^7-75, 498, 150.25, 151.

Mwrfłn 2®-go grudnia, g. 5 m. 10 wieczór (no- 
CMoam* wrsędotre yicidyL -

Bilety banka roayja. w tran*. natycnm. 
Wekvto na Warszawą  
Wetosie aa Petersburg krótkoterminowe 
Weksle na Petersburg długoterminowa 
BDety banka ras. na dostawę .... 
WwbedMłapożyeaka U-ej emisji ... 1 
Akcje kredytowe. . .1
Listy zastawne serja I-sza  
Wokale n* Londyn krót.

• „ długoL.
$rto i dostawą we wrześ—pażdk

Gdańsk 21-go grudnia 1883 g0 roku. 

; ; iTdo«tew,wi«ęnn, 9.07.
tyto osn wijwytae za poi*1* • ».97.

Rozkład jazdy na drogach żelaznych.
1 Odcnodzą | Przychodzą 
|'.r n d z i n v i minuty

11

2
8

15 rano
10 rano

5
9

— rano
10 rano

13 rano
48 wiocŁ
38 wiecz.

8
8

6
11

10
6

11

7
10

43 wiec*.
33 rano
8 rano

3. 
8.
4.
5.
&

3
8
7

2
10
8

— po pot
12 rano

9.15 wiecz.
6 50 wiecz.

40 po poi.
20 rano

35 po pot
30 wiec*
25 rano

7
4

40 po pot
5 wiecz.

45 rano

— po pot
28 wiecz.
13 rano

ton, codziennie.
— « * —. A • MM * « *"■LV, W UJU1O4WW łlidŁ K CI1VIWMT

ne, codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.
10—11. Dr Zawisza Konrad, choroby wewnętrzne, 

eodiiennio.
10—11. Dr Plawrczyliski Józef, choroby oendw, ew- 

dziennie.
10—11. Dr Strasburger Mieczysław, choroby ehirur- 

giczne i zębów, codziennie prócz niedziel i świąt.
2"-—12. Dr Groer Franciszek, choroby właściwe ko

bietom, codziennie z wyjątkiem niedziel.
— ■ora Tx_ ww m. —1 —___ • - A •' . ____ * » _

----- •awwłwi lUi '.(#151, 4HIV1VUJ ŁI !-»■“

ni i jamy nosowej (laryngoskopia), codziennie z wy
jątkiem niedziel.

Od 12—1. Dr Saski Władysław, choroby wewnętnme, co
dziennie.

Od 1—1. Dr SicragowsJd Pawoł, choroby weneryczne i 
skórne, codziennie.

Od 1—2. Dr Wróblewski Jan, choroby nożne i ehirur 
rt Atłtrł ann t

3 15 po poł. 
— rano 
40 po poł.

 
Wielki Skład Mebli

Jana OLSZTYŃSKIEGO.
ZJ7. J^owy-^wiat. 31. 3995

Zaopatrzony w wielki wybór różnych mebli, gu- 
stownych, nowych fasonów, dokładnej roboty; za
kłady stolarski i tapicerski przyjmują zamówienia 
na meble i roboty dekoracyjne, ceny umiarkowane. 

0.
10.
11.

9 50 wiec*
5 55 po poł

40 ma
8 27 wiec*.

war»eawsMej pod dyrekcją 
Adolfa ^onnenfelda,

Arandier-Manieh. A. Sonnen folii.
Uwertur* 1 •?. „8tradella“ Pr. Flete* 
FrahHugMtimmea Wale. J. Straua.
B«l*t i *p. ,C*rraen“. Bizeta
Owartwr* ,Rsy Blas*. Mendelsohn Bartholdy.
Istermin * baletu: „Nnila,*. L. Delibes.
Der mnsikaliiche Rattenf&nger Pottpouri. E. Scherz. 
Zach knjswiak. Maznr (instr. A. Sonnenfeld). L. Le
wandowski.
Uwertur* i ep. ,Mewa z Pertlei*. D. Anbes
Zwiaetnnka encręśeia. Polka. K. Strauss.

... Nordisches Bonąnctt. Em. Bach.
12) Stttrinisoh in Lieb nnd Tanz. Polk*. E. Strauss.
Początek o godzinie 4 i pół. Wejście 30 k. —4274

1Ó|3O rano
15 wiecz.

—- Sientysta Gutsman, jKiclaitekn nr4 
wstawia najlepsze zębysr-tuczne, plombuje, eto. (4160

— Ceytelnta Hansyldtj KutikowakieJ 
caopatrtsonn w nowości w pięciu ję- 
grykach, Elektoralna nr !• (1201) 

Telefony warszawskie.
’SXT’srfesuz 

abonentów połączonych ae stacją cen
tralną w ciągu ostatniego tygodnia.

358. Ocetkiewicz W. Skład mat. meblowych i dy
wanów. Wierzbowa 4.

862. Stengel Józef. Cukiernia. Mamałkowaka 64. 
858. Wierzbicki F. i s-ka. Magazyn wyrobów gu

mowych. Wierzbowa 4.
858. Żmigryder Adolf i s-ka. Skład płótna, bieli

zny i haftów. Wierzbowa 4.

- - r.... _____ .'ill —wwetwjtJi

— Wyborną świeżą herbatę kiachtyóską, poleca 
specjalny skład M. Muszkata, oenatorska 16. (1278

w hotelu rzymskim otwarta podczas \ 
świąt Bożego Narodzenia. (1313) !

7 
3:
9

tasy psljcztmj imjslowh »amwstick 
podąje niniejszem do wiadomości uczestników kasy, 
że z powodu zamknięcia ksiąg i rachunków ro
cznych, od dnia 12 (24) grudnia po dzień 19 (31) 
grudnia r. b. włącznie, żadne czynności kasy zała
twiane nie będą, oprócz przyjmowania należności 
wekslowych. (1311)

LECZNICA PRYWATNA 
przy ulicy Hn rszn IScowsRiei nr 28* 

O< 0—10. Dr JagnLitkowski, choroby urłaśclws kobie
tom, eodzłeunio.

Od 0—10. Dr Wójciklewlcz Feliks, choroby rewnętre-

Od
Od

Od

Od 11—12. Dr Crroer Franciszek, choroby właściwo ko
bietom, codziennie z wyjątkiem niedziel.

Od 11—12 Dr Rosiewicz Antoni, choroby gardła, krta
ni i jamy nosowej (laryngoskopia), codziennie z wy
jątkiem niedziel.

dziennie.
Od 1—2. Dr Sierakowski Pawoł, choroby weneryczne i 

skórne, codziennie.
Od 1—2. Dr Wróblewski Jan, choroby urzne i ehirur 

giczne, codziennie.
Od 2—3. Dr Sipniowski Władysław, ehoroby właści

we kobietom, codziennie. Od 2—3. Dr Zlomiłowicz Edward, ehoroby nerwowe i
umysłowe, leczenie elektrycznością, w poniedziałki, 
wtorki, czwartki i soboty.

Od 2—3.  Dr Rosenthal Kazimiera, choroby wewnętrz
ne i wieku dziecięcego, oraz szczepienie ospy ochron
nej, codziennie.

Od 3—4- Dr Heiman Teodor, ehoroby ussne, codziennie. 
Od 3—4. Dr Kleinadel, ehoroby weneryczne i skórne, eo- 

dzieinie. ' —3457—

4046) Dr med. St. Kondratowicz, akuszer, przyjmuje 
od 9—10 rano i od 4—G po poł. Marszałkowska 49.

— Instytut dra itadlera dla syflli- 
tycznych i skórnych. Oddzielne pokoje 
z'calkowitern utrzymaniem. Konsultacja od godziny 
ł^J^J^jł^^^^KrakowsktoPrzedmjwSS^^T^S)

' — JTa susdtchodaąee święta polejmy ob
fito zapasy wystalych win węgierskich 
znanej dobroci, jako też wszelkie inne 
wina i trunki zagraniczne po cenach 
przystępnych. JTean śłtlfł fr jtls, S^klad win 
til. Długa nr 4.5, wprost Nalewek. Do JiUji 
składu Nowy Świat nr 25 (między Chmielną i a- 

i leją Jerozolimską) obecnie wejście przez 
bramę w podwórzu na lewo. (1223)

dróg żelaznych 
południowo-zachodnich 

podaje niuiejfwein do wiadomości, iż osoby życzące 
się podjąć dostarczania w roku 1883/4 dla dróg że
laznych południowo-zachodnich drzewa, lub mające 
takowe do uprzedania, zgłaszać się mogą w tym ce
lu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych, od 
godziny 11-ej zrtua do 3-ej po południu, osobiście 
lub listownie do naeuelnika wydziału gospodarcze
go w tymże zarządzie, zamieszkałego w Kijowie 
przy uliey Aleksiejewskiej w domu Łazarewa, gdzie 
również są do przejrzenia warunki drukowane, po- 
mienionej dostawy dotyczące^ (1302)

— Żadna mąka nie wytrzyma porównania z mą- 
ką („Krupczatką”) młyna parowego walcowego 
Towarzystwa akcyjnego w Moskwie, tak pod wzglę
dem piękności ani też wydajności, a tymczasem i 
najekońomiezniejsza. Skład główny i sprzedaż wa
gonami Marszałkowska nr 40. Sprzedaż deta
liczna w workach po 200, 40, 20, 10 i 5 funtów 
w handlach UFł. Nowickiego w Warsza
wie na Marszałkowskiej nr 40 i Elektoralnej nr 30, 
oraz w filji w Lublinie. (1203)

— Podaję do wiadomości osób interesowanych, że 
kantor mojego składu hurtowego win ru
skich, egzystujący od 1860 rokn przy ulicy Swie- 
tojerskiej pod nr 22, przeniesiony został na 
róg ul. Nowolipek i Nalewek nr 3. (1309

Izaak Weinstein.
— fFżnfnrnia krakowska JF. Korne

ckiego, Notcy-Świat nr 40, poleca na 
święta teina węgierskie wytrawne, słodkie i 
stare. Świeże bakalje. (1268)

— Składy Wl. Nowickiego: w H ar- 
szawłe Marszałkowska nr 40, Elektoralna nr 30 
i w Lublinie na Krak.-Praedm, polecają odstała i 
naturalno wina węgierskie, bordoskie, burgundz- 
kie, hiszpańskie i reńskie, cognac firmy Martell 
& Co., ruiny i araki, likiery francuskie i holen
derskie (Fockinck’a) oraz porter i piwo angiel
skie. Wszystko z najlepszych źródeł i w najlepszym 
gatunku. Szczegółowe cenniki na żądania z pro
wincji wyselają franco. Ekspedycja staranna i 
szybka.  (1204)

_ Do dzisiejszego numeru Kurjera dla prenume
ratorów prowincjonalnych dołącza się prospekt Ga
zety dwiątecznej na rok 1884.

3150 po poł.

7
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Więcej niż

67>/,

CUKIERNIA

Dr Alfred Fournier

153155-

12
6

Koszarach, jihice^te mają dobrą przysz- 

Magazynie Mebli, 1-e piętro.

5 re.
12 rs.
20 rs.

Na prowincji i w Cesarstwie*.
Rocznie ........................... rs.
Półrocznie „ 
Kwartalnie  „

zaszczycająca mnie

Bi-racym Loteryjkę i Domino w wię-

Wł. HÓLEWłŃSKI
Krakowskie-Przedmioście 36.

7 rs.
5 rs.

KSIĘGARNIA 
ł&ladMatsrjalówEśfflieniiycli 

A. Karwowskiej i F. MMiep, 
przy rogu ulicy Hr. Berga i Kra- 

kowskiego-Przedmieścia Nr 5, 
przygotowała obfity zapas najśwież
szych Książek dziecinnych, 
naukowych, historycznych 
dla młodzieży i dla starszych.

Liczne dzieła Ill nstrowane, 
Książki do nabożeństwa 
w oprawach skromnych i kosztownych.

Papiery listowe, 1’aryz- 
kie, Angielskie, Wiedeń
skie w wyborowych gatunkach, z ro- 
zmaitcmi monogramami i ornamentami, 
pud. papieru z monogramem od kop. 80.

Osadki różne, Hejscejgji, 
Kałamarze, Piórniki, Ao- 
tesy, K aj eta ozdobne, Farby 
w ozdobnych pudełkach, Pudełka z ca
łym przyrządem piśmiennym.

Przyjmuje prenumeratę na wszystkie 
pisma krajowe i zagraniczne.

Uskutecznia wszelkie zamówienia 
wchodzące w zakres księgarstwa, oraz 
składu materjałów piśmiennych, w jak 
najprędszym czasie i po cenach najprzy
stępniejszych. 3196r

na rok 1384.
Cena kwartalnie w Warszawie rs. 1 kop.60, 
na Prowincji z przesyłką rs. 2. Redakcja i 
Ekspedycja Zielna 18. 3228R

przełożył z francuzkiego

Dr A. Eisenberg,
Cena rs. 120. 3077R.

Nakład Lesmana i Swiszczowskie- 
go w Warszawie, Mazowiecka 14.

® róg ul. Marszałkowskiej i Alei D 
Jerozolimskiej Jś 23, 

przysposobiła na nadchodzące Święta 
I j] Uli! lllk I w’asnc?" ’■'■yrobu z praw.izi- 

IllIaAlIłl w,-go miodu: czekoladowe, 
karlsbadzkie, norymberskie, marcepanowe, to
ruńskie, bruk i inne na funty. Cukry do u- 
bierania choinek i deserowe, Marcepany, 
Karmelki, Herbatniki i t. p.

Przytem przyjmuje zamówienia na Stru
cle, Placki, Torty.

SZYBKOŚĆ, AKURATNOŚĆ, TANIOŚĆ.
83 'EZ W jotsfsmnczojor 
M jaiv I zs.tum -jr. Sęj
jg ’ 6dt-d» *SEff

YINHHDinO

eizjstije Warszawa,
w przeciągu tego czasu 

mieszkańcy Warszawy 

widzieli rolne TANIE siirzete, 
lecz tak 

nadzwyczaj taniej 
SPRZEDAŻY 

na Gwiazdkę 
Materj ałów wełnianych na suknie, 
Obrusów, Serwet, Kortów, Bie

lizny męzkiej i damskiej, 
jaka się odbywa w znanym powszechnie 

ze swej niebywałej taniości 

Składzie Towarów 
przy rogu ulic: 

Dzikiej i Nowolipek, 
dom Brauna M 1, mieszk. 4. 

dotychczas nikt nie widział i i pewno
ścią nie zobaczy.

Sprzedaż ta niezwykła wyłącznie na 
Gwiazdkę przeznaczona, odbywać się 

będzie jutro 
w SOBOTĘ, oraz w nie
dzielę i Poniedziałek. 

Przyjdźcie i rrzekonajcie się. 
DUŻO ZAOSZCZĘDZACIE!!! 4911

NOWO OTWORZONY

Skład Owoców
A. Bobrowskiego, 

Marszałkowska .V 32, w domu d. Lnfer.i.e, 
róg Złotej.

Poleca na nadchodzące święta Bożego 
Narodzenia: Jabłka różnych gatunków 
krajowe i zagraniczne. Owoce suszone. Ba
ka !jo świeże wyborowe od 30 kop. funt.. 0- 
rzeeli'. Pierniki znane ze swej dobroci fa
bryki' Witehena. .Miód Lipiec, Masło śmie
tankowe dworskie. Masło Litews le.' Sery 
różnych gatunków. Sielawy augustowskie. 
Śledzie łososiowe i t. d., wszystko po cenach 
nader umiai kowanych. Biorąeym Bierników 
ca rs. 1, dodaje się za kop. 15. ■ 3219

dwupiętrowy nowy, w dobrym punkcie War
szawy , położony, przynoszący dochodu trzy 
tysiące dwiescię rs., jest do ąprzedatiia z wol
nej, ręki, w szacunku 32.0011 i*., do kupna 
potrzebą gotówki 10.Q00 rs. Wiadomość po
wziąć można pod kś 3A przy ulicy Wroaiej, 
u p. Wilmnna. ' 4803 *

„TYGODNIK ILUSTROWANY,” 
NAJDAWNIEJSZE PISMO POLSKIE OBRAZOWE, 

rozpoczynające obecnie DWUDZIESTY PIĄTY ROK swego istnienia, 
poświęcone 

życiu społecznemu, literaturze, nauce, sztuce i beletrystyce, 
obzaznje chwilę bieżącą w kronice tygodniowej, wypadki polityczne w przeglądach tyga 
dniowych, literaturę krajową i zagrań czną w sprawozdaniach stałych; zamieszcza korespon
dencje z główpyeh ognisk świata ucywilizowanego, utwory literackie najznakomitszych 
autorów, rozprawy i Studja z zakresu historii i piśmiennictwa w ogóle; reprodukuje dzieła 
sztuki mistrzów polskich i obcych; ilustruje wypadki bieżące.

W roku 1884 pomieści w szpaltach ąwoich, oprócz prac pomnie:szych i wypełniania 
rubryk stałych: dramat historyczny Juljusza Bema p. t. Asina Cyloj3’*a, z ilustracjami 
W. Gersona; komedią M. Bałuckiego Gęsi i gąski; powieść T. T. Jeża'Niezaradni; dwu
tomową powieść J. I. Kraszewskiego Od kolebki aż di grobu; nowelo Prusa i Michała 
Bałuckiego, a w dodatku książkowym, między'inriemi, 'głośną powieść hiszpańską Do Alar- 
eona Dziecię globu i Miernoty, tłómaczoną z włoskiego.

JAKO PREMIA NA ROK 1884, 
dla wszystkich bez wyjątku prenumeratorów, 

o ile starczy egzemplarzy, 
przeznacza dwa dzieła niespożytej wartości literackiej, i artystycznej* 

Pana Tadeusza Mickiewicza i Marją ttartieft 
oba z ilustracjami E. JI. O.

CENA KSIĘGARSKA PRZEPYSZNYCH TYCH WYDAŃ WYNOSI*.
Pana Tadeusza, format, w 4-ce dużej bez oprawy rs. 18. 

_< . Z wykwintny i bogaty oprawę........................„25,
Marji, format ósemkowy, w nader ozd. oprawie . . „ 4 

Prenumeratorowie zaś Tygodni ka ilustrowanego nabyć je będą mogli: 
Pana Tadeusza, bez oprawy za .... rs. 6 kop. —

**’• Z bogatą oprawą za ...... . „10 „ —. 
Marją, w wykwintnej oprawie za ... . „ 1 „51 3070»

A WIĘC ZA CENĘ BEZPRZYKŁADNIE NIZKĄ.
Ci z szanownych prenumeratorów Tygodnika na prowincji i w Cesarstwie, którzy 

złożą z góry całkowitą przedpłatę roczną za ro.t 1884, otrzymają oba te dzielą 
franco, starannie opakowane, bez żadnej csobns.j dopłaty. Inni do eony powyżej 
wskazanej zechcą dołączyć na koszt przesyłki Pana Tadeusza jednego rubla.

Szczegóły bliższe w prospekcie, który każdy na żądanie otrzyma bezpłatnie. 
WWW mW£W/

(Srottyera. W0JM CZYI! W rOIJWS
Format gabinetowy z ozdobną teczką, 

„ średni, „ „ ‘
„ duży, 

Grottgera. SZKICE POŚMIERTNE.
28 fot. gab., 14 rs.

UNIA LUBELSKA, sztych przez Henryka Hedlichtz,
w różnych wydaniach, od rs. 10 do 150.

Oprócz tego skład posiada w ogromnym wyborze dzioła sztuki, krajowe i za
graniczne, które mogą służyć niotylko na podarki gwiazdkowe, lecz także na oz
dobę salonów.

Szczegółowo ze wszystkich rzeczy znajdujących się ’• mnie, odróżniają się o- 
brazy malowaie, na fotografji robione, przez dobrych artystów, których dosrć na- 
starczye nie mogę i których na święta mam znaczny zapas. 32’73—r

MAURYCEGO MUCHA,
W WARSZAWIE,

Krakowskie-Przedmieście Nr 41 i Marszałkowska Nr 51, 
poleca Szanownej Publiczności wielki wybór rzeczy stosownych 

na „GWIAZDKĘ* i t.:

Albumy MALARZY POLSKICH, 
w czterech wydaniach, od rs. 5 do 200.

ALBUM Siemiradzkiego, 14 fot. gab. 7 rs.
„ Matejki, 14 
, Leasers, 10

En flra
po 31 łok. irontu, 64 głębokości, do sprze
dania razem lub pojedynczo przy ulicy 
Ciepłej, pomiędzy Grzybowską i Krochmal
ną. Z powodu zamierzonego urządzenia 
bazarów na posesjach po Mirowskich 
Koszarach, place te mają dobrą przysz
łość.—Wiadomość Marszałkowska”.^ 60, w 
Magazynie Mebli, 1-e piętro. 3071r

W Warszawie:
Rocznie rs. 8 kop. 
Półrocznie ....... „4 „ 
Kwartalnie „2 „
Miesięcznie ....... „ — „

Najtańsze i najpraktyczniejsze 
Podarki na Gwiazdkę 

i Bazarze SzMnym 
Krakewskie-Przedmieście M 36, wprost Sa

skiego Placu, oficyna prawa, 1-e piętro. 
Wszelkie artykuły dla uczniów, jako,to: 

materjały piśmienne i rysunkowe: rajscejgi, 
rajzbrety, farby, pasy, czapki, baszłyki, tor
nistry po cenach najniższych,—także 

Kolenfly eleeanckie od rs. 1L 59. 
Prócz tego BAZAR posiada wielki wybór 

Zabawek pedagogicznych, 
Szczególniej poleca cieszącą się ogromnem 

powodzeniem Loteryjkę geograficzną, 
własnym nakładem wydaną i ogólnie przez 
pedagogów zalecaną, jako też 

Domino Z (aMiiZlj imlM.
Ceny niepraktykowanie nizkie, o ozem 

Szanowna Publiczność r------
Bwojr-m uznaniem już się przekonała.

nb r’ ’ 1 ’ ■
kszycli ilościach, ustępuje się znaczny rabat.

3209

II Wyprzedaż!! 
przedświąteczna, 
po cznach zniżonych 

kapelusze damskie i dziecinne, czape
czki futrzane i imitacje tychże, Pióra, 
Kwiaty i t. p., oraz wysortowanych kwia
tów ornamentowych w żardynierkacli ja
ko też Pluszu czarnego i kolorowego 
jedwabnego i póJjedwabnego, Wstą
żek, Koronek i t. p. w magazynie

E. LOTH,
Krakows tie-Przedmieście

Przez Rząd zatwierdzony i kauejonowany 
DOM JiONIISOW l 

pod firmą

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA
1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie rucho

mości, towary i wyroby fabryczne.
2) Wyprzedaje takowe każdodzieanie z wol

nej ręki, a we Czwartki przez licytację.
3) Wielki wybór mebli nowych i używanych, 

tak wykwintnych, jakoteż skromnych.
Obstalunki na roboty tapicerskie.

4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bi- 
żuterja, porcelana, szkło, garderoba.

5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy i 
■wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
i t, p.

Otwarta eodzień od godz. 9 rano do 7 wie
czór, w Święta od 12 do 6. 2854

Zaproszenie Jo przedpłaty
na Ziemianina. Rok XXXIV.

Ziemianin, tygodnik rolniczo-przemysłowy 
organ Centr. Tow. Gospod. w W. Ks. Po- 
znańskiem, wychodzi co Sobotę w Poznaniu 
w formiel—1’/, arkusza in 4-to.— Pisme to 
zapisywać można przesyłając prenume
ratę” wprost do Redakcji w Poznaniu ulica 
S-go Marcina 28,1, albo też w składzie głó
wnym na Królestwo i Cesarstwo w księgar
ni p. Maurycego Orgelbranda w Warszawie, 
Krakowskie - Przedmieścia — Cena roczna 
w Warszawie rs. 6.—Kwartalnie rs. 1 k. 50. 

|Ż przoeyłką na prowincję rocznie r«. Tk. 20. 
Kwartalnie rs. 1 kop. 80.
Redakcja Ziemianina w Poznaniu.
3227R Ulica Śgo Marcina 28,1.
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Btti SM Farlwań i Orianfiw
| poleca znakomity wybór świeżo nadeszlych i osobiście przez
I p. TjW®!. gaua si zagranicą wybra-
Eg nych instrumentów, z fabryk wyli|cz,**e i głównie re-

Prowauiząc od lat 15-tu Fabrykę spe
cjalną obuwia damskiego i dziecin
nego, przy ulicy Świętokrzyzkiej pod Xi 7 
i zyskawszy w ciągu tego czasu rzetelnością 
i dobrocą towaru, obok możliwie umiarko
wanych cen, liczną klijentelę otworzyłem dla 
dogodności Szanownych Kundmanów, tilję mo
ich wyrobów przy ulicy Nowy-Świat pod H 
24, urządziwszy z komlórtem i zaopatrzywszy 
się w wielki wybór eleganckiego obuwia, li
czę zatem, ie filja moja będzie się cieszyła 
tem samem uznaniem jakie sobie dotąd wy
robiłom. Z poważaniem

4652 PiotrBrzozowski.

STOŁY DĘBOWE
zwane greckiemi, na 24 osób, do sprzedania 
po przystępnych cenach w pracowni stolar
skiej S. Filipkowskiego, Plac Św. Ale- 
ksundra 1. dom "W^ołlowiczów. 488’2

Skład - 
MEBLI

Józefa Witkowskiego, 
NOWY-ŚWIAT X: 36, posiada rozmaite 
Meble tańsze i droższe, własnego wyrobu, 
ceny umiarkowane. Zamówienia na roboty 
stolarskie itapieerskie przyjmują się. 470'8

dla niezamożnych chorych 

w Klinikach Szpitali: 
Dzieciątka Jezus

i Ś-go Rocha.
^*rof. Dr Popow, choroby wewnętrzne we 

Wtorki i Czwartki, od godz. 11 dol2V, 
w Szpitalu Dzieciątka Jezus.

prof. Dr Efremowski, choroby chirur
giczne od 12 do l>/„ codziennie w Szpi- 

- talu Dzieciątka Jezus.
“rof. Dr Wolfring, choroby oczu od 12 

do l1/, p. p. codziennie w Szpitalu 
Ś-go Kocha.2798—K

Wino lecznicze
franeuzkie, gorzkie, (Vin ambr dej'rance), 
poleea Szan. Publiczności Skład Wm Ed
munda Langner, dawniej J- Riędla 4 uli 
oznaimiająe, że Wino to przy analizie che
micznej, w doświadczalni p. Doktora W ein- 
berua. jako posiadające wszelkie własności 
zdrowotne; najprzychylniejszą zyskało opinję 
poleca się również Wino Austryjackie (ite- 
tzei) znane szerszeniu kółku osób, osiągnięte 
ze szczepów reńskich, oraz lekkie 1 tanie 
cz rwone (Viisslau).394-r

W Składach Papieru
SZYLLERA

Nowy Świat M 19 i Marszałkowska 57,

Eleganckie Szkatułki
z przyborami piśmien. po rs. 1 k. 50, 2 k. 
15 i rs. 3. Gry, Łamigłó wki i Książki 
własnych i obcych wydań. Farby, Rejwoj- 
gi, Albumy, Wzory, Zajęcia, Papiery Lu
ksusowe, Monogramy, Bilety i t. p. 4950

0 jolfflj taniej
V w mieszkaniu, sprzedaię wszelką bieliznę 

1 mską, męzką. dziecinną, ualki kortowe ha- 
owau , po rs. 2,—Senatorska 20, mieszk. 16. 
P ost kościoła, na parterze. 4954

TEOFILA FUKS.

lyżfajacj do Odessy 
I zamiarem pozostania przez pewien czas 
w tem mieście, znajdą najdogodniejsze pod 
każdym względem pomieszkanie

w Hotelu Odesskim,
Wprost gmachu Policji. Wszystkie gazety 
zaw erają w sobie pochlebne wzmianki i po
dziękowania podróżnych zatrzymujących się 
w tym hotelu 4956

Pragnący mieć tanio dobre WIKA NATURALNE,
raczą udawać się do

KAUKAZKIEGO SKŁADU WIN 
z własnych winnic 

dziedzicznego obywatela honorowego

F. Buchowski, Marszałkowska Jś 34, Hand. Win i Tow. Kol. 
J. Barthold, Marszałkowska Xs 50, Skład owoców.
Kubik, Marszałkowska M 80, Hand. Win i Tow. Kolonialnych. 
L. Krupski, Plac Ś-go Aleksandra X? 3, Hand. Win i Tow. Kol. 
Wilkaniec, Plac Ś-go Aleksandra Xi 5, „ „ # B
A. Pawłowski, ul. Chmielna róg Biaekiej „ „ „
Gołąbowski, u'. Twarda Xi 51 » » » »
Czerniawska, ul. Stare-Miasto 1 Nowe-Miasto „ „ „
L. Kostecka, Nowolipie 25 
Orłowa, na Pradze

DWA PIĘKNE PALISANDROWE 
Fortepiany koncertowe 

Erard a w Paryżu i Henri Herz w. 
Paryżu, które z powodu wysokiej ceny 
nie sprzedane, od lat kilku "posiadam na 
składzie, obecnie pragnę zbyć po rs. 60(1 

Cena faliryisna Es. i,5oo sztuka. 
3177R Louis Falk.

Skład fortepianów w Poznaniu.

IB

Ważna Wiadomość«
•*'- t do sprzedania ryczałtowo za 550 rs, 

^umeblowanie z 3 pokoi. Windomoifi 
w „losku na Zielonym pluęn 4943

4948

Masło Podolskie 
wyborne, mało solone, funt kop. 38, w skła
dzie produktów spożywczych A. Połonki, ul. 

Przejazd A" 9.________ 4924 ____

» . _ 
We wszystkich pomienionych Składach, ceny i gatunek win takie same jak w Składzie głównym

W* Winnice istnieją od 1814 r. HĘ
Zasłużywszy na łaskawe zaufanie Publiczności dobremi gatunkami mego wina w Charkowie 

i Odessie, mam nadzieję, że i ze strony V arszawskiej, znajdę uznanie i pokup.
3287 R <m >*• SEł>OWB’.

za rogatką petersbursKą, na 7 wiorście. Grunt 
położony na ćwierć wiorsty od szo;y. idąc od 
rogatki po prawej stronie. Wiadomość: Mar
szałkowska Xi 20.—Karol Hertel. 485S

ażeby przybyła do wsi Wołoch, odległej o 30 
Wiorst od Kamieńca Podolskiego, do kapita
na straży pogranicznej Dzienajewicza, w ce
lu odebrania ruchomości pozosta
łych, po śmierci siostry jego ś. p. Karoli
ny Drezner, zmarłej 19 Lipca 1883 r. i po
chowanej na cmentarzu w parafii Zbrzyzkiej 
w m. Zbrzyziu.—Kapitan Dzienąjewicz, w 

■ Wołochach, jr^ęz Isakowee (Podolskiej gub.)
Do sprzedaży^>duktów Młyna Parowego a 

mianowicie: mąki, otrąb, ehleba, potrzebną j■:st 

Sklepowa,
• kaucją rs. sto.—Wiadomośi: Złota 12, do 
j^olziny 10 rano.4951

które spzredają się po oryginalnych cenach fabrycznych z do
łączeń ieiai świadectw fabrykantów.

I Najsłynniejsze Organy amerykańskie Esteya fi Comp.
Sprzedaż na miesięczną spłatę, począwszy oj 25 rs. i i. p.

Dw obroczuy
t odstawą do kupującego w ilościach od 6 
pudów i wyżej, sprzedaje kantor B. ®r" 
Ser & Comp., Królewska X 6. Ro2ol

Do sprzedani* 4949 

Majątet ziemski Skorocice, 
położony w pow. Pińczowskim, gub. Kiele
ckiej, odległy od kolei Dąbrowskiej wiorst 
około 80. Składa się z dwóch folwarków 
pięknie zabudowanych, które mogą być po
jedynczo sprzedane. Ogólna przestrzeń m 
1137 p. 74, w ziemi pszennej rodzimej. Fol
wark główny w płodozmianie. Inwentarz 
żywy i martwy, kompletny. Połowa szacun
ku po potrąceniu długu Tow. może pozostać 
na hypoft'o z 6%. Bliższa wiadomość u- 
d/ielona będzie ustna lub na żądanie piśnjien- 
ea. Adres Modliński p. Busko w Skoroeicach.

if%>~ B R O W A R -cęt® 4517 
przynoszący czystego dochodu rocznie rs 
1200, pomiędzy trzema osadami położony, 
z powodu słabości właściciela, jest, do wy
dzierżawienia w każdym czasie pod korzy- 
stnomi warunkami na lat 6. .Woda stu
dzienna i rzeczna do wyrobu piwa służąca 
jest zupełnie dobra, przytem piwnica i lodo
wnia są masif murowane, sklepione i ob
szerne. Zgłosić się można poczta Drzewica, 
pow. Opoczyńskiego poste restante F. D

Obywatel z dóbr Obuchowszczyzny Alfred 
Obuchowicz, ma

2 źrebce arabskiej krwi 
do sprzedania, które obecnie znajdują się 
w hotelu Saskim i mogą być oglądano w ka
żdej chwili. 4952

ulica Senatorska Nr 25, dom Neprosa.
Wina moje mają również na składzie następujące firmy w Warszawie:

Wredt et Komp., ul. Chłodna Handl. Win i Towarów 
M Osińska, ul. Żelazna Xt 20 „ „ ,
Wnurowski, ul. Nowolipie , „ ,

NA PROWINCJI:
W Piotrkowie, u p. Tamylina. 
W Łowiczu, u p. Zgureckiego. 
W Skierniewicach, w Towarzystwie Spożywczem.

„ u p. Kindera.
W Łodzi, u p. Klukoczewskicgo. 
W Ostrowie, u p. Kiejłowicza.

k' W
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perskie, uralskie, angielskie, 
brukselskie. Kołdry jedwa
bne i wełniane. SERWE
TY, CHODNIKI różne. 
CERATY po cenie fabr. i t. p. 
NAJLEPIEJ KUPIĆ w składzie 
GIEŁŻYŃSKIEGO, 
ulica Marszałkowska Aś 65, 
w podwórzu. 3211
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CUKIERNIA

i nąrroaataiteMini sma
kami, od TO Imp. sa fa«Ł . .. ,__

Karmelki rczmałtysn'gatunków, od 40 kop . »» funt.
Cukry ozdobne do ehoipełt, od 90 kop. rant
Ananas w plastrach i ćwiartkach. 
Owed w kewzorwfe od TO kop. 
Geló owocowo od 60 kop.
Dragóea od 75 kop.
Fasurlki, otm Karmelki piersiowo, Masowe i słodowe.

Fabryka Biszkoptów Angieldnch, Cukrów Bessorowych, Cukierków i Karmelków
NA NADCHObŻĄCE ŚWIĘTA:

Strucle mai’an e, s makiami, i kenfltitrą, omchewe, pistacjowa, 
marcepanowe, paseerowo i marzskitrswn,

Babki znane Szanownej Pubłkności ze swej dobroci.
Pierniki w najrótaorcdniejiaych gatunkach, własnego wyrębu 
Pierniki drobne funtowe
Ciasteczka krueba, Badyjawłri, uraz Wafle i Totki do maku. 
Biszkopty angielskie i KcrbatnOd w równej dobroci s orygi- 

nałneni.
Kasztany smażona w eterm. 
Soki, kwartowa butelka od ra. L

_ Torty, Baomkucheny, Piramidy. Ło«y, Galarety i t. p.
ZEZ-A-TTZ’-A. peclorxeL i rtxieloxxGL -w pvtszl^olx- 

Dła wygody Szaanowmej PiWJemmsM traądseao 
preei który pisyjmufr się obstalunkL ________8269 R

- . - ... - . . .....— ..

FaWa Zwoiadsl

ł. rymarska 4,

Na Kolendę
Najlepsze i najtańsze zegarki kieszonkowe: 400

NIKLOWE od rs. 7 do 10. 1
SREBRNE 81 pr. od rs. 9 do 20. \ z trzyletnią gwarancją za dokładność. 
ZŁOTE 56 pr, od rs. 25 do 50. 1

DEWIZKI talmi 40 fasonów sztuka od rs. 1 de 3, w Wjfsz. Pracowni Zegarków 
kieszonkowych, Senatorska 4, w podwórzu, na parterze, wejście przez bramę z obrazami

ŁYŻWY
najnowsze i najpraktyczniejsze, w największym wyborze, 

po cenach znacznie zniżonych 
całe metalowe, męzkie i damskie,

Angielki po rs. 1, z patent, szrubą, po rs. 1.50, A- 
merykanki po rs. 1.80, Halifax po rs. 2.50, Mosię
żne patentowe, po rs. 3, Columbia po rs. 4.50, 
Express po rs. 5,50, Austriai Victoria po rs. 6.50. 

poleca w największym wyborze

ROBERT ZIEGLER, 
Dłng-a Nr 29, Hotel Niemiecki.

NB. Z przyczyny pojawiających się w handlu tanich gatunków łyżew z ostrzami że- 
laznemi, które puszczane są w obieg jako całe stalowe, oświadczam że łyżwy z ostrzami 
Btalowemi, z mego składu pochodzące, opatrzone su moją firmą i tylk) za takowe eo de dobroci rgsmę. f r U52B

otrzymała oryginalne Lustra Weneckie, 
które oprnedaje po cenach bardzo umiarko
wanych.

Skład fabryki zaopatrzony zawsze w do
bór rozmaitych zwierciadeł.______ 3251R

BBS BRZOZOWY 
prawdziwy, 

doktora Lengiela, 
fla ndrókulcnia od sfałszowanego, opatrzony 

Jut etykietą jak aifopj

Powodzenie jakiem Balsam Brzozowy w 
stopniu ciągle wzrastającym w święcie ele
ganckim się ciency, szczególnie u Dam od 
przeszłe lat 20, uważany jest jako rzeczywi
ście najdoskonalszy kosmetyk wpływający na 
podniesienie wypiękssenia cery twarzy, usu
wając zarazem: pryszcze, liszaje, krosteezki 
i wyrzuty, przeto uważany jest jako pra
wdziwe lekarstwo uniwersalne.

Przygotowanie tego preparatu, jest wyłą
czną tajemnica wynalazcy, odróżnić najeży 
wszelkie podobne preparaty pod podobnemi 
nazwaniami, które są sfałszowane.

Kupujący są proszeni nie żadaó lanego pro- 
Eiratn, jak tylko .Balsam Brzozowy d-ra 

engiela“ i ‘ nważać na to szczególnie, aże
by flakony opatrzone były powyższą etykietą 
i nazwa dr Fryd. Lengiel.

Prawdziwy ten Balsam znajduje się w War
szawie w Perfnmerji Aleksandra Kocha 
ul. Krakowskie-Prz.edmieście .Nj 83, oraz u 
Leona & Comp., Nowo-Senatorska. 2118

Kwiaty balowe
ślubne, oraz bukiety do ręki, po cenach mo
żliwie najniższych, poleca Fabryka Górskie- 
gn, Żabia M 4, parter w oficynie. 4806 

mme sasidwtenia aa bate z eiMzMra I daet 
z Arteplanom .raz śpiewy peny srabaoh 1 
żałobnych obrzędach. Mectewa A A mie
szkania M 2, 1-e piętro od frontu. 4890

APTEKĄ
W. Borowskiego, 

Przejazd Nr 643, 
Tran Lekarski

żółty i btaiy, prawoUrwy L0F0DMX 
Tran z JodMcin i Bosaoone* tataza. Winu

za przygotowany metodą Lorar'a, eros rady
kalny i wypróbowany środek na wynfaunonta 

ODCISKÓW. 4m

podjąć rię 

Barania Mięsa, 
dla nitnzyeh stopa! pułku w ringi reku Je
dnego, począwszy od dnia 1-en Stycznia ro
ku 1884 do takiejże daty r. 1885, ażeby w tyąi 
celu zgłosić się raczyli w Piątek, t dnia 
16 (28) bieżącego miMiąea Grudnia o go
dzinie 11 uranu do kancelarii pułkowej, mie-< 
■sczaeej się w dziedzińcu koszar Ujazd ow-l 
skieh. Który z pp. współlbiegaiąćyeh lięl 
najkorzystniejsze oświadczy prepctyęje, i ty* 
zawartym zostanie kontrakt na dostawę mięsa,! 
dla niższych stopni pułku w przeciąga mani 
od dnia 1-ge Stycania roku 104 m tegolj 
dnia r. 1885. Nadmienia lic pray te*,*? 
radium w ilości nie mniojazaj aad ra Ł.60q 
niezwłocznie wniesie nem byó powimno de rns- 
ay pałkowej. S>03

Wam MM
dla jp. Zuprów.

Zawiadamia się, że została otwartą prana 
Lechowicza, Nowa Warszawska Fata 
ha Nocnych Knotków, których dębi 
zaocznie praewytsaa wyrób nagraniowy, 
któro uą stosukowo tafia*. Spraodaó ial 
wych hurtowa i detaliczna odbywa się, w lid 
dzi« mydła i świec tegoż Lechowicza, przy d 
cu iw. Alekasndra, róg Żurawiej 7, 41

Składy Win
Zygmunta wartskiego 

i Kalisn i i Tarart 
w hotelu Angielskim, 

polecają wszelkie Wina zagranienaa, Araki, 
Likiery francuskie j holenderskie ocal Par
tery i Pi*« Angielski* Star* Wtan Wą-

kuje się

ohrześcijanina z kapitałem od 15 dv M 
tysięcy rubli. Oferty pod Ht M. M. to, 
składać w Biurze Ogłoazefi Rajehmana t 
Frendlera, Senatorska 18. tłTOB

Samy oswojone
do sprzedania w Nowej-AleksandrjL (Piła
wach), za przystępną eenę: para 3 letnich. 
Wiadomość tamże u ą, Ulanewnkleg* 4825 
WiHij 

przybyły z Prus, jako specjalista wyrobi 
suejiych drożdży na sposób wiedeński, przy 
jak; ajmniejszym koszcie urządzenia gorzel
ni, poleca się p. właścicielom gorzelń, rów
nież polepsza wydatki w pędzeniu z karto
fli, może też wydzierżawić gorzelnię na wy
rób drożdży suchych z pędzeniem pozostało
ści na okowitę. Oferty uprasza się składać 
w kantorze Kurjera Warszawskiego r»d lit^



Mamy honor niniejszem zawiadomić Szanowną Pu
bliczność, że dotychczasowy spólnik

FABRIKI MEBLI GIĘTYCH 
P1TEJMMM JW 

p. ADOLF DOBRZAŃSKI, 
z d. 1 Grudnia r, b., ze spółki wystąpił i że fabryka ta na
dal prowadzoną, będzie pod firmą naszą, którą polecamy łaska
wym względom.

Ł ŻARSKI & ULRICH,
v Warszawie, Marszałkowska Nr 32. i ______  w

ZAWIADOMIENIE.
Niniejszem mam honor zawiadomić osoby interesowane, że 

pomimo częściowego uszkodzenia fabryki mojej, z powodu wy
nikłego dnia 20 b. m. w przyległej posesji pożaru.

Fabryka ani przez chwilę nie prze
stała być czynną,

ani nawet czynności swoich w niczem nie 
zmniejszyła, lecz owszem przyjmuje i wykonywa 
wazelkie zamówienia z tą samą jak dotąd gor

liwością i pośpiechem.

PAROWA FABfilKA CZEKOLADY
Cukrów deserowych, angielskich i Frukiów,

i J. JANOWSKI.
KONMHL Ifi W i Ml 

Chłodna Nr 10, w Warszawie, 
Biuro Techniczne i Zakład Mechaniczny. TVyroby 2576R
1) Dzwony sygnałów* dla dróg żelassyeh, i przyrząd** de odmiennego kicia w dwoeh 

rśiaydtkieni*ks*h sygnalizacji, własnego wynalazku, induktory, apa^ty.
Be przyrsądy i oaąśei up*ti>»ł, tetegra&oa^ AswenH pouriotrzne i etentrycn**, 
teiWamy i pterujowchrony.

2) Wagi iecytnalue woMłkTeh res»»rtw. Ł . . . n.
1) Nadgrobki, ogrodzenia, sztachety, bramy, balkony, schody, bilustrady, 

galerie, wiązania ete., oraz wszelki* inne roboty budowlane, żelazne, kute a jour.
4) wodociągi, zlewy, waterkloaety, wentylatory, klapy hermetyczne »• ko

miny ete., oraz inne preed*roty, do ogrzewania, oświetlenia i kanalizacji poUzenae. 

przez

. marszałkowskiej

polecając fr. Obywatelom Ziemskim i Kupcom Zbożo-
< wym do komisowej sprzedaży zboża w Warszawie i w Gdańsku, upra-

1 szumy transporty zbożowe wysyłane do nas do Warszawy—adresować: Ku
czyński i Makomaski—Warszawa, Magazyny Tranzytowe i objaśniamy, że zbo
że z magazynów tych stosownie do koniunktury, za opłatą, frachtu podług taryf miejscowej 
komunikacji, może być sprzedane na miejscową konsumcję, za opłatą zaś frachtu podług 
taryf taniej bezpośredniej komunikacji, nioże być sprzedane na export wprost młynarzom 
i kupcom zagranicznym. W magazynach tranzytowych za opłatą bardzo nieznacznego skła
dowego, zboże przez dni 30 nie utrącą przywileju dalszej wysyłki zagranicą podług taryf 
bezpośredniej komunikacji.

Transporty wysyłane do Gdańska, prosimy jak dotąd adresować: „Kuczyński i Ma- 
komaski-, Gsańsk.

Worki pod zboże na żądanie nadsyłamy. Na wysłany Towar dajemy zaliczki. Na za
mówienia dostawiamy do każdej stacji dróg żelaznych wszelkie gatunki zboża. Panom Zie
mianom polecamy głównie tani rossyjski owies i przy tegorocznym nieurodzaju kartell! 
kukurydzę, do wyrobu okowity.

Wszelkie objaśnienia co do cen, miejsc wysyłki, ete. ete., udzielamy odwrotną pocztą 

DOM KOMISOWO-ZBOŻOWY 
KUCZYŃSKI i BAKO HASKI 

w Warszawie, Hotel Saski i w Gdańsku. &&,R

■

Ir 21.

2741—R

Wyrób i Skład 
u D-ra WYSZYŃSKIEGO

Skład Główny
i Aptece Pojiela i Wilczyńskiej,

Aleje Jerozolimskie STr 7.

I
H AUTH AWAY & SONS

W BOSTONIE.

Wyrób ten nieporównanej dobrooL łatwy w niyehi i tani, używa sf^ 
w miejsce lakieru lub szuwaksu do wsąrstkien wyrębów skóreanreh lab tekturo
wych bes użycia szczotki. Sposób ntyoi* tsajiuje sią na każdej taszo* 

Amerykański Glans spraedaje sif w treeok gatunkach:
A) Czarny do zwykłego obuwia i wyrobów stedlareHeh;
B) Branżowy de skór i obuwia se iteeiato-brenzowya* petyskiosL 
O) Ebonite, czarny i po łyskie* tekiera, i» obawia i skór lakierowanych.

“j Glans sprzedaje sią w Cesarstwie i Krótestwio w Aktadaek Msterjałów Aptecz
nych i w pierwezorządnyek nogazynash obawia.

Skład Główny w Warszawie ■ A. 7. GALLB, ałtea 1—łuska M U,pod 
j „Słoniem4, tamże sprzedaż hurtowa i datelteua i knricyatey* rabatem. 3Ź04r

Premjowany na wszystkich wystawach, na Wystawie Wiedeńskiej nagrodzony
Medalem zasługi

AMERYKAŃSKI CLANS
do damskiego i dziecinnego obuwia wyrabiały przez

NOWO-OTWORZONY

SKŁAD
ilamych gatayjayti i Okuć kalanych

ZCLIN1CKI i WEISS, 
przy ulicy Bielańskiej Nr 5, 

rsony w wielki wybór narzędzi rzemieślniczych, fabry- 
i, Okuć meblowych i budowlanych, zwyczajnych i oz- 
eh, oraz wszelkich przedmiotów galanteryjnych, żeła- 
i stalowych. ,83O5r

Na Glr-wóajzKiM.^!

Nowo-fllfforay Masaajn i Fabryka Wffl
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GWIAZDKĘ i
WIELKI WYBÓR ZABAWEK 

ki TOWARÓW GALANTERYJNYCHJ 
f POLECAJĄ V 

BRACIA LESSER 
_ a. RYMARSKA•■J■' ■"

MMMFd

MAUWŁn

Oboźna Nr 3. Oboźna Nr 3.
"V^iedexxjsls.^

FO.D FIRMĄ

CT. _A2FŁTZT3
zawiadamia Szan. Publiczność iż na nadchodzące święta Bożego Narodzenia, wypiekać bo
dzie jak corocznie Strucle maślane, w najlepszym gatunku, oraz Strucle montowe z anyż
kiem. których sprzedaż odbywać się, będzie przy pomienionęj piekarni, oraz w sklepach 
własnych: I-szy sklep, róg Nowego-Światu i Chmielnej, Ai 1259B, Il-gi Krakowskie-Przed- 
mieście Aj 415, z czem poleca sio łaskawej Publiczności.

4913 j. AMSCBTSECB?.

WT NA GWIAZDKĘ "W
Skl^d materjałów piśmiennych, rysunkowych i towarów galanteryjnych

Władysława Bednawskiego,
Miodowa Ni 497b, 4883

t zakupów osobiście przez właściciela składu zigrameą robionych, poleca wielki wybór 
i<an wszyeb i pięknych wyrobów bronzowych i tak zwanych antique v. cuivre 
poi:, wyrobów skórzanych, drewnianych i porcelanowych.—M ielki wybór Ei- 
Ttsfrów, Albumów i Ramek do fotografii—"Wachlarza, Perfumy, i Flakony, oraz 
bogaty wybór pięknego listowego papieru z winietami i kwiatami.

Wry 5 Zabawki amukowe, oraz wszelkie pray bory szkolne.

ZiffiliBciiiM i Cij Tomrziste,
poleca

ALFRED ORTHWEIK,
ZMS JB-- O» 3304R |

Handel Win, Towarów Kolonialnych i Delikatesów

na

ct>
</>

Pierwsza Warszawska Piekarnia Mechaniczna,
Leszno M 40 A, i

równie jak lat zeszłych przy nadchodzących Świętach 
wypiekać będzie z najpiękniejszej mąki z własnych 

. Młynów Parowych wyborowe Strucle postne, 
J maślane, oraz przekładane makiem, massą orzechową, 

migdałową i t. p.; takowe sprzedawane będą w nastę
pujących sklepach: przy ulicy Leszno Nr 40 A, na rogu 
Rymarskiej, na Marszałkowskiej Nr 47 i 59, róg Jero
zolimskiej w domu W. Lotbe, róg Nowogrodzkiej, na 
Bielańskiej Nr 8, Elektoralnej Nr 19, Senatorskiej róg 

•A Bielańskiej, Długiej w Hotelu Polskim, Hożej N 1. 
» Wspólnej Nr 26, na Nowyui-Świecie Nr 45, Da Brackiej 

Nr 4, oraz Granicznej Nr 9 i 13.
Ponieważ powyższe sklepy wciąż zaopatrywane 

zostaną we wszelki wybór świeżych strucli, przeto osobne obstalunki, jako zby
teczne przyjmowane nie będą. 49C5

Miodowa Ar 10.
poleca na nadchodzące Św.eta wszystkie towary kolonialne, świeże, w wyboro- 
wych gatunkach: Mfina węgierskie, wytrawne i agodne, wystało, but. 
od kop. 60, 75. 100, 120, J50 i wyżej, stare desserowe Matlacze i Tokaje, 
W na Francuzki© białe i czerwone, Reńskie, Włoskie, Hiszpańskie 
i Szampański , różnych marek VIN de SANTE-

Miód Staropolski.
WÓDKI, LIKIERY krajowe i zagraniczne, RUMY, COGNACI, Śliwowica sta
ra, Porter i Piwo Angielskie.—Spec:alne cenniki win, oznaczone porządkowemi 
numerami, ułatwiają wybór takowych.

Bakalje świeże 32UR
co■

NI
2*
<5
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Dom handlowy egzystuje

4185—

4. Długa, dom hr. Krasińskiego A’r 11.
5. Marszałkowska, dom Jankowskiego 14.
6. Praga, dom p. Sokołowskiego Nr 7.

Bezpośrednie stosunki z najglówniejszemi firmami w Chinach.
POSIADA WIĘCEJ JAK 50 WŁASNYCH SKŁADÓW HERBATY.

1. Główny, Nowy-Świat Nr 31.
2. Róg Rymarskiej i Tłoinackiego Nr 11,
3. Elektoralna Nr 16.
w Moskwie, Petersburgu, Charkowie, Kijowie, Taganrogu, Tyflisie, Odessie, Kuraku, Niźnym Nowgorodzie, Tulę, Ry
dze, Orle, Saratowie, Woroneżu, Wilnie, NoWoczerkasku, Kremieńczugu, Elizawetgradzie, Władykaukazie, Dyna- 
burgu, Tambowie, Pskowie, Nikołajewie, Rybinsku, Niżnonowgorodzkiin jarmarku, oraz w Wiedniu, Karntnerring, 
Nr 15, Berlinie, Mohrenstrasse 36; Paryżu rue d’Enghien Nr 9 i w Królewcu u Rudolfa Foester, jakoteż i w różnych 
miastach Cesarstwa, Królestwa i zagranicy, przeszło 2,000 kupców znaczniejszych zajmujących się sprzedażą her

baty naszej firmy
POLECA WYSOKIE GATUNKI HERBATY:

CZARNA od rs. 1 kop. 20 do rs, 2 kop. 50; Kwiatowa od rs. 3 do 5.
CENY CUKRU i KAWY NAJPRZYSTĘPNIEJSZE.

przesyłko herW pocztą przyjmujemy na swój rachunek i flo tatowej żadnego Mata nie dajemy.
t>o u.nSiniacvm nrzv zakupie Herbaty za gotówkę lub na zaliczenie przez dr. żel. z zadatkowaniem 10%, czynimy ustępstwo w Warsza

wie MoXi? P&Łgu, Kijowie, Charkowie, faganreBu, Wiedniu, Berlinie, Paryżu i Królewcu z summy rs. 100-15% od rs. 
100 do 3'10—16%, od rs. 500 i wyżej 18%

Sprzedaż hurtowa Herbaty całemi skrzyniami od 1 rs. do 2 rs. za font.
Waga towaru bez papieru, na co zwracamy uwagę Szanownej Publiczności.

Ma każdym pakiecie cena i waga.
Herbatę rozważamy po 1 <££. V, tt, V< U, "' Moskwie pod osobistym nadzorem; dla uniknienia podra- 

biań, zawijamy w biały papier z wodneini znakami naszej firmy£»uzy li Perlowi Synowie w Moskwie4*. 
Każda paczka zawinięta jest dla zachowania aromatu w ołow i posiada, plombę ołowianą naszej firmy, na co przy 
nabywaniu prosimy zwracać uwagę, gdyż me mówiąc już o bardzo rozpowszechnionej sprzedaży herba- 
ty z podrabianemi pod firma nasza etykietami, po większej części w cenie rs. 1 k. 60 i 2 rs., w ostatnich czasach po
jawiła się w handlu herbata naszych imienników i oprócz tego z etykietami  bardzo podobnenn do naszych z pozoru, 
o czem uważamy za obowiązek uprzedzić pp. odbiorców naszych i upraszać ich, przy nabywaniu zwracać SZCze- 
2Óli»« uwagę na znajdowanie się na etykietach naszej firmy „BAZYLI JPJERŁOW 
iSYNOWIE.

Mor Główny i rozważanie Herbaty w Moskwie, ul. la Mieszczańska, dom własny.
Nadmieniamy również, iż mamy przy Warszawskich Magazynach głów na sprzedaż 
JŚWIEC STEARYNOWO-NEWSKICJHE. —Cena za 1 f. 32 k.: od 1 p. do 1O p , 12 rs. 
60 k.; od 1O do M>O p., rs. 12 k. 55; od 1OO p„ rs. 12 k.5O.—Biorącym od razu 1O pu
dów. nie liczymy na odważanie i ekspedycję na Stacje dróg żel.

BAZYLI PERŁOW i SYNOWIE.



4932

iklepik dystrybucyjno - wiktuałowy do 
0sprzedania. Ulica Żelazna 26 17. 19589

łiortepian do sprzedania za rs. 275. Ulica 
'Hoża *6 3, mieszkania 30. 19597

Iutro niedźwiedzie w dobrym stanie do 
’ sprzedan;a. Marszałkowska 27B, m. 3. 19625

t, ałż cńsiwo poszukuje obowiązku lokaja
5f|i kucharki. Ul. Hoża 26 17d, u p. Restorf.

U klep wędlin do sprzedania przy ulicy Pi- 
Ijwnej 26 41- 19631

W Cytadeli Warszawskiej w Keksholmskim 
Grenrvjerskim pułku, d. 12 (24) Grudnia 
o godziwie 11-ej rano, odbędzie się licytacja 
na dosvwg naięsj dla całego pułku nar. 
1884, zaś J3 (25) b. m. i r. o godzinie 11-ej 
licytacja i’* dostawę produktów na 1884 rok.

»» Rogowio stacja kolei Wiedeńskiej, jest 
do sprzedania kamień brukowy, po rs.

15 sążeń-  19628

l tarszy felczer woterynarski szuka sobie 
ftmiejsoa w Warszawie lub na prowincji.— 
Wiadomość u felczera Wołkowieza. Nowo- 
Winiaiśka Aż 8. 19570

Jloaaojcno IXonaypoifc Bapnuma 10 (22 ĄeKaópa) 1883 r<

Szafa gdańska antyk, dwie konsolo z lu
strami, dobowa i złożona, książki prawne 
fraucuzkie i niemieckie do sprzedania. Ul. 

Chmielna 9, stróż, wskaż.e. 19372 

Łicblo ozdobne z 6 pokoi, bardzo mało u- 
ifjżywane, całe urządzenie, lustra, tremo, 
firanki, kandelabry, razem lub częściowo do 
sprzedania bardzo tanio. Zielna 26 4, m. 1, 
pomiędzy Złotą i Chmielną. 19227

ho sprzedania sztuczka niebieskiego fa- 
ju, 31 łokci. Ul, Piękna domu 26 18, m. 3.

Do nowej fabryki produktu mającego zWf
zapewniony, poszukuje się

Wspólnika
z kapitałem 5—600 rs. głównie dla osob'' 
stego udziału w interesie wymagającym czy*' 
nego zajęcia się obydwu wspólników. Be' 
flektanci "raczą adresy swe złożyó w Binrt’ 
Ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, Senators^* 
Ni 18, pod lit, X. Y. Z. 3273*

Osoba posiadająca dobrze języki: polski i 
rosyjslfi, miernie francuzki i niemiecki, 
coszukiijs zajęcia jako kasjerka, buchhalter- 

;a lub rąorzedająca. kaucję może złożyć. 0- 
ferty proszę składać w kantorze Kurjera pod 
adresem „Praca" iV. J. 19515 

Rubli 12,300 potrzebno jest na mają rek 
ziemski w gubernji Warszawskiej i w bli
skości Warszawy położony, na 1-y numer 
po Towarzystwie. Wiadomość Nowomiejska 
14. u właściciela domu. 4918

Vzafy sklepowe z szufladami, kontuar Z uan- 
ntorkiem i wystawa oszklona do sprzedania. 
Nowy-świat 4.—Wrotnowskn. 19506

Ho wynajęcia stajnie, wozownie, na dwie 
lub trzy dorożki i mieszkania składając® 
się z dwóch pokoi i kuchni i jednego poko- 

ju i kuchni. Ulica Miedziana 26 13. 18957

hwity lombardowe, złoto, srebro, knpiję. 
E1 ektora 1 na 33, mieszkania 19. 192)0

Ho wynajęcia od 1-go Stycznia dużf 
sklep od frontu z dwoma wchodami, pak®' 
merem, zdatny na zakład korzenny, win”? 

lub też inny zakład, oraz dwa sklepy 
dziedzińcu. .Pokój kawalerski. Nalewki 26 l*1 
naprzeciw Świętojerskiej. Wiadomość ii wlh' 
ścieielki domu. 19',69

Meble bardzo gustowne z 5 pokoi, całe u- 
rządzenie lub częściowo, oraz lustra, fi

ranki. rolety, olejodruki, lampy, dywany, re
gulator, za przystępną cenę. Twardą 26 6, 
w pałacyku, mieszk. 41. 19550

Od rs. 23 do 25,000 potrzeba jest, na 1-szy 
numer hypoteki po towarzystwie, na nie
ruchomość z wszelkiemi wygodami w War

szawie, na umiarkowany procent, bez pośre- 
dniclwa osób trzecich. Wiadomość przy uli
cy Długiej pod Aż 43, w kantorze loterji 
Markusa Folman. 19560

Mody człowiek, wysłużony wojskowy, wła- 
iHdąjący polskim i niemieckim językiem, 
poszukuje miejsca jako strzelec lub kamer
dyner. Chlubna, rekomendacja. Łaskawe zgło
szenia pod adresem Józef Zieliński, Kraków, 
Półwsie Jfi 47. 19u33

ho wynajęcia zaraz, pokój obszerny fr®1' 
litowy, umeblowany, z wspólnym przedpfl 
kojem. Zgoda, wprost Brackiej Aż 2, 2-glfl 
piętro, mieszk, 26 12. 19382

)f dozwolenia władzy szkolnej, stancja 
£jdla uczniów. Opiekę zapewnia sjo sumien
ną. Warunki przystępne. Nowy-Świat 26 7. 
Mieszkania 43. 18784

Stanika do umieszczenia z młodym pokar- 
llhnem, u aknszerki. Jerozolimska 15. 19635 
htoby sobie życzył oddać dziecko na gar

nuszek, od lat 2 do 7, może takowe ulo
kować za umiarkowanem wynagrodzeniem, 
pod prawdziwą macierzyńską opieką. Ulica 
Piękna 26 50, mieszk. 21, u Nowickich. 2829
aiagrody rs. 3, za odniesienie pod 26 58. 
[juliea Chłodna, do Ajzyka Wrony pugila
resu, zawierającego rs. 5 i rozmaite notvski, 
z gubionego w dniu 20 Grudnia r. b. 19611

k klep kolonjalno-spożywczy, w bardzo do- 
ftbrym punkcie, z powodu nieprzewidzianych 
okoliczności jest do sprzedania zaraz. Ofer- 
ty w kantorze Kurjera pod lit, L. K. 19591

nagan większych rozmiarów samo-grają- 
l;cy, z powodu braku miejsca do sprzeda
nia pod korzystnemi warunkami. Wiadomość 
w hotelu Angielskim. 19637

Sauka a wychowanie.
14’ajlepsza metoda do nauki języka angiel- 
jlskiego w 24 .lekcjach, bez nauczyciela, 
obejmująca objaśnienie wymowy każdego 
wyrazu, "przez PI. IŁeussnera, kop. 75, (z prze
syłką k. 85). Do nabyci n w księgarni Ge
bethnera i Wolfla, tudzież i u autora przy 
ul. Chmielnej Aż 6, w Warszawie. 2603

ftteble do sprzedania z kilku pokoi, bardzo 
iJS tanio, razem lub częściowo. Chmielna 25, 
druga brama od ulicy Marszałkowskiej, stróż 
w skaź e.________________________ 19446
tłóeble bnrdżo gustowne z 6-u pokoi, całe 
jfg urządzenie lub częściowo, oraz lustra, tre
mo, dywany i firanki, do sprzedania bardzo 
tanio. Róg Marszałkowskiej 26 26, i od 
Chmielnej 26 27, mieszk. 30.19539

Ud każdego czasu do wynajęcia 4 poko-' 
je, przedpokój, kuchnia i kąpiel, na Kra- 
kowskiem - Przedmieściu pod 26 54, na 2-0 
piętrze.19582

Bardzo tanio,  bo po cenie niżej kosztu, są 
do sprzedania kapelusze, prawdziwe pa- 
ryzkie, najświeższejgmody. Ulica Chmielna 

Au 8, mieszk. 26 5. 19565

Bfa chłopczyków od 7—10 lat, przygo
towanie do klas przeprowadzone według 
wymagalnego programu szkolnego, oraz naj

nowszych zasad nauczania. Aleja Jerozolim
ska Aż" 26, mieszkania 19. 19261

jirylanty: kolczyki (dwa duże brylanty),
' Jbrosza, medalion, bransoleta wysokiej war
tości, do sprzedania za bardzo nizką cenę 
w kasie zaliczkowej. Pl.ic Warecki 26 14, 
oil godziny 10—6.19576

Natychmiast poszukuje się sumy rs. 1,000 
lina 1-szy 26 hypoteki domu murowanego, 
położonego w środku miasta i 6,000 rs. na 
2-gi Aż tegoż romu. Wiadomość: Bracka 13, 
mieszk. 5, od godz. 4—6.19557

Iasu kilka włók, sosna z dębiną, po 1 l.tHA 
jrs. włóka, do sprzedania zaraz nad rzekł 
spławną i szosą. Śliska 4/6, lokalu 9, od £■ 

4 do 5 | o południu. 19614 I

1,czeń VIII kl. gimnazjum realnego i stu
dent uniwers. I kursu, poszukują korepe- 
tyeyj, oraz przygotowują uczniów do gimna

zjum". Złota 19, m. 9, od g. 3—5. 19579

Posady i prace.
ISządca gospodarczy z chlubnemi świa- 
fldectwaiKi, z kilkonastoletniej działalności, 
mogący się powołać na rekomendację JW. 
panów Posłów St. Chłapowskiego w Szoł- 
diach p. Cze.mpin i Hip. Turny w Objezie- 
rzu p. Wargowo, Prusy,—poszukuje od 1-go 
Lipca 84 r. odpowiedniej posady w Kró
lestwie. Proszę łaskawe oferty: Rososzyca 
p. Ostrowo via Aleksandrowo-loruń, Waszkie
wicz. 2803

|io wynajęcia od Nowego roku mieszk*' 
linie frontowe, złożone: z 4 pokoi, wspani'1' 
lego salonu, z którego wchód na b.ilk”^ 
10 łokci długi, przedpokoju, knchni, z urzł' 
dzeniem gazowem i zlewem, na 1-m piętrzy 
przy ulicy Długiej 32, wiadomość tamże " 
mieszkaniu 36. 19510 ^,\
Eokój umeblowany z przedpokojem. mO*e 

być z eałodziennem utrzymaniem dla 2-ch 
kawalerów. Wiadomość: Ordynacka 26 2, w 
dystrybucji. 19509 
4’klep rogowy z przyległym pokojem; kom- 
jj pletnem urządzeniem gazowem, przy ulicy 
róg Bednarskiej i Furmańskiej 26 19. do wy
najęcia od Nowego Roku. Wiad.: vis-ś,-vi® 
w składzie wódek. 2754

Na czasie. Wódki, likiery dziosięcio-letnie 
iyze znanej dystylnrni Rjrbno, wyprzedają 
się w składzie głównym, przy ulicy Święto- 
janskiej 19608

k ianino zupełnie nowe, zagranicznej reno- 
r juowanej fabryki, db sprzedania. Święto- 
krzyzka Aż 39, róg Zielnej, stróż wskaże.

1'ipiur jedwabnych węższych i najszer- 
Ijszych duży,wybór w składzie koronek ru
skich. Nowy-Świat 40. Wrotnowska. 19507 
kjebie bardzo tanio różne gustowne garni- 
illtury mebli nowych i używanych oraz 
czarnych krytych Utrechtem i jedwabiem 
u tapicera na ulicy Miodowej 26 13. 18571

1'ortepian o 7-u oktawach do wynajęcia 
lub sprzedania. Ulica Świętokrzyska 26 21, 

w lokalu 26 10. 19578

akuszerka Natalia, przyjmuje panie ży- 
jlczące odbyć słabość, pokoje osobne. Cena 
umiarkowana. Hoża 14B, mieszk. 21. 19390

/larnitur cały kryty, portjery z kilku po- 
IJkoi, firanki do 3-ch okien, kredens, i stół 
dębowe, rzeźbione, szafy, biurko damskie wy
twornej roboty, szeslonżek jedwabny, otoma
na wschodnia, dwa łóżka orzechowe z mate
racami sprężynowemi, poduszkowe materace, 
toaleta, 6 napoleonek, szeslong, lustra czar
ne, konsolki, stół garniturowy rzeźbiony czar
ny, mały stolik, dywany, serwety, lampa 
wisząca, obrazy olejne, szafa kuchenna, ta
nio do sprzedania. Bracka At 12, stróż wsknże.

fortepian bardzo tanio do sprzedania, wy- 
’ najęcia- Hoża 26 11, mieszk. 22. 2832 

|jjotrzebny jest zaraz rządca na wieś 
I z kaucją 2,000 rs. Wiadomość: Krucza 13 
lit. B. B., od godz. 2—4, mieszk. 7. 19573

Nagrody rs. 50. W nocy z dnia 17 na 18 
[^b. m., zginął wyżeł czarny, ponter, z białą 
gwiazdką na piersiach. Proszę go odpro
wadzić na ulieę róg Ciepłej i Krochmal
nej 26 12, w Koszarach, do stróża Marcina 
przy bramie.2835

SKŁAD MAJOLIK
przv ul. Hr. Berga ,

z fab. NIEBORÓW
Księcia, Michała Radziwiła.

Z powodu Świątecznych Podarków 
zaopatrzony został bardzo licznym do
borem przedmiotów na ten cel odpo
wiednich. 3309R

Opoba, panna lub wdowa, średnich lat, 
yiitóra posiada kilkaset rubli kapitału, mo- 
żeinneć miejsce u pojedynczej osoby do za- 
.•zijdu domowein gospodarstwem i nadzór 
old służbą, w zunian tego otrzyma miesz
kanie i wszelkie utrzymanie, a pieniądze 
będą ulokowane na 1-m 26 hypoteki, od któ
rych będzie umówiony procent. Oferty pro- 
zeę złożyć w kiosku przy ulicy Podwal pod 
fitąrami A. M. 19476
F^ziJsSca kawaler, który samodzielnie zarzą- 
Is.uzał większemi majątkami w Księztwie 
Ppznańskiem i w Królestwie, poszukuje od 
Nowego Roku odpowiedniej posady. Bliższa 
wiadomość: ulica Wspólna 26 34 bez litery, 
nieszkania 9. 19615

(Cukiernia na Karmelickiej w domu 26 ‘ 
jzaraz do odstąpienia na wpół darmo. Wi#' 
domość w cukierni na ul. Świętojański’j. i.

V) UTUKaim Aurjera }Vartsawakie$o—PlMcTcattMlny ur473c (nowy ó). _________ ___ __________
Heoantm Aafarław Szymannwłki. — Sekretarz rtodakÓH Tadeuaa GzapeUkL — Wydawca Gofltaw ftabaUMiac,

Btagle do sprzedania. Ciepła 26 12, na- 
przeciw koszar._____________19604

Z powodu powiększenia zakładu bardzo 
korzystnego, poszukuje się wspólnika z ka
pitałem od 2,000 do 3,000 rs. Wiadomość: 

Z ł o ta 26 5, ni. 18, codziennie od 1—2 godz. 
Fklep mydlarsko-korzenny, mający obrotu 
U 8 do 10 tysięcy rubli rocznie, z urządze
niem i towarem, z powodu słabości zaraz 
do sprzedania za bezcen. Wiadomość w biu- 
rze ogłoszeu. Senatorska 18.2834

q zegarki złote, obrazy olejne, lustra, me- 
>ęblę, dywany i różne sprzęty domowe do 
sprzedania. Podwal A6 1, m. 2, z rana od 
godziny 9—12.19632

)la młodej, francuzki, guwernantki, potrze
bny oddzielny pokoiczek. Oferty z ceną 
irzyjmuje kiosk przed ratuszem. 2830

Wispólnik z 7,000 rubli potrzebny żar*1 I 
do interesu fabrycznego dającego znacz- | 

ne zyski. Oferty do kantoru Kurjera Warś*' 
pod literami. L. J.19633

o k a 1 en

2 pokoje z meblami lub bez do wynajęć* 
w każdym czasie. Ulica Trębacka 26 •' 
dom zwany Sztejnkelera. Wiadomość: 2'* 

piętro 26 18, od godz. 11—6. 19380^

Bona niemka umiejąca szyć, potrzebną jest 
Jtetlektantki zechcą się zgłosić na ulicę

Królewską 26 41, mieszkania 25, pomiędzy 
godziną 4 a 5 po południu. 19598 
Haciarz obeznany dokładnie z fabrykacją 

wity, potrzebnym jest na stałe. Wiado
mość u F. Wierzbickiego i S-ki, róg Wierzbo- 
wej i Trębackiej. -______________ 2828

kupno i sprzedaż.
Skarpetki pończochy, kamasza bez sżWu, 
ppo cenach fabrycznych, koronki niciane, ru
skie. Przyjmuje "się szycie bielizny. Nowy- 
Śryiat 70, mieszkania 14.2035

U o wydzierżawienia lub sprzedania dom, 
złożony z kilku pokoi, knchni i śpiżarni, 
z zabudowaniami gospodarskiemi, oparkanio- 

nemi i kilkanaście morgów gruntu ornego, w 
bardzo ludnem miejscu, (na pierwszym przy
stanku kolei Nadwiślańskiej od Warszawy. 
Wiadomość przy ulicy Dzikiej A6 14, mie- 
szkania 26 13._________________ 19471

Do sprzedania za cenę przystępną mają
tek ziemski pod Warszawą, obejmujący

45 włók z łąkami, lasem, bez służebności. 
Wiadomość u p. Oltuszewskiego, Wielka 13. 
Kawiarnia do sprzedania. Ulica Wązka- 

Freta 26 24. 19590

|1 Ożna kupie tanio maszynę Singera pra- 
i||w:e nie używaną. Rymarska 26 1, w do- 
mu gdzie probiernia, 1-e piętro. 2807

Chomonta angielskie czarne do sprzeda
nia w zakładzie siodlarskim. Łes/no 23.

Owoce suszone podolskie. Plac Warecki 
N; 16, mieszk. 5, od g. 10—12 w połudn e.

Iabłka do sprzedania na pudy. Chmielna 
26 12. stróż wskaże. 19564

Osoba w średnim wieku, znająca się na 
gospodarstwie miujskśem i wiejskiem, szy- 
jąca na mas ytde, władająca językiem nio- 

teieckim, przytem fachowa poszukuje miej
sca. Oferty uprasza się składać w kiosku, 
na rogu Miodowej i Senatorskiej. 2827

Polak posiadający język francuzki, nie
miecki i rosyjski, życzy sobie zająć miej
sce rządcy donw, gdzie te języki są potrze

bne, lub też na \prowiucji rządcy dóbr, jako 
uczeń Instytutu Agronomicznego, mający 
doświadczę.óe z długoletniej praktyki: tak 
w weteryna.rji, jako też i buebJialterji gospo
darczej. .Mieszkam pvy ulicy Widok Aż 14, 
mieszkanie pani Chachulśkiej Aż 14. 19577
G araz potrzrbmi pann.t do znaczenia bieli- 
/jzny hallem. Świętokrzyzka Aż 23, ni. 8.

(■anżia uzdolniona do kwiatów, oraz pod
ręczne potrzebno zaraz. Żabia 4. 19472

» tętnika znająca się dobrze na krawiecczy- 
lVni» i szyciu na maszynie, z dobremi świa
dectwami, potrzebna zaraz za pannę służą
cą. Marszałkowska 26 54, mieszk. 4, z rana 
lo g«>dz. 11 i ]>•> 5 po południu. 19180

ctceń oo cukierni potrzebny jest. Wiado- 
mość: plac św, Aleksandra 26 2. 19567 

r^ćiizuituje się miejsca rządcy domu. Ła- 
p skawe oferty proszę składać przy ulicy 
Wilczej Aż 17d, mieszkania 8, w godzinach 
jo (południowych od 4-tej. 19a83

fortepiany kupuję używane j takowy do 
F sprzedania, za 230 rs., 7 oktaw, blat me- 
talowy. Marszałkowska 48, magazyn mebli. 
ktla tych, którzy ehcą meble tanio, a zara- 
Ifzem dobre, przysposobił magazyn mebli 
nowych i używanych, ceny dla każdego do
stępne, wybór znaczny. Marszałkowska 26 73, 
naprzeciw Zielonego Placu.______ 19174

Interesa handl. i majątk.
Ijogrzebowy zakład B. Korpaczewskiego, 
I skład trumien i. wszelkich efektów pogrze- 
fowych. Nowy-świat 42.__________ 1834
Zakład B. Korpaczewskiego, kupna, wy

przedaży i zamiany starożytności, przed
miotów domowego użytku i ubrań damskich 
i mezkieh mało używanych. Nowy-Świat 42.

Meble do sprzedania: pianino, garnitur sa
lonowy aksamitny czarny, lustra, krzeseł
ka fantazyjne, garnitur gabinetowy, kredens, 

stół, krzesła dębowe, łóżka rzeźbione, toale
ta, umywalnia, szafy wielkie, szafki maho
niowe, sofka, biurko czarne ozdobne, biuro 
dębowe, krzesełka gabinetowe, zegar, obra
zy, firanki, lambrekiny, słupy czarne, kande
labry, pult stojący ozdobny, lampy: ścienne, 
stołowa i wisząca; ample buduarowe, żyran- 
dol, kompozycje terrakotowe. Sienna 3, m. 4. 
/Yyrandol nowy, kandelabry stołowe, lam- 
/jpy, ample buduarowe, bardzo tanio do 
sprzedania. Bienna 3, mieszk. 7.______ 19548

Vk’.ep z oknem wystawowem. Ul. Chini*-’1' 
lina 26 9. 19371--------- ------ ----------------------------------------
|)okój osobny za lekcje muzyki i francu*' 
I kiego języka lub pieniądze. Marsznłko*' 
ska Aż 8c, mieszkania 17. 19571^ 
«o wynajęcia od Nowego-Roku przy

Wilczej 26 17 lit. E, na 1-m piętrze 
frontu trzy pokoje z balkonem, przedpokój 1 
kuchnia. Wiadomość na miejscu u stróża-^ 1

Spokoje, przedpokój i kuchnia, na 1-m 
piętrze, do wynajęcia od Nowego-Roku z» 
rs. 330 rocznie. Żurawia 26 12, róg Kruczej.

d dnia 1-go Stycznia 1884 r. jest do wy- 
najęcia stajnia na 12 koni i wozownia n» 

powozy, przy ulicy Pańskiej Aż 32. Wiado* 
mość u włatc cielą tegoż domu. 19630

poniesienia rozmaity

Ilralnia bielizny D. Jakubowicza, Nalewki
15, poszukuje zdolnych prasownic do koszul. 

Kupuje złoto, srebro, drogie kamienie. —
Plae Teatralny obok ratusza, jubiler A. 

Leski.____________________ 2789 ______
1. ąpiele żelazne i wiślane. Ulica Grzybow- 
||s.<a 26 30. 19497

Obuwie damskie, ceny stałe, buciki ham- 
burskie zapinane na guziki, podeszwy du
beltowe rs. 5; buciki haniburskie, podeszwy 

dubeltowe, gumy wysokie, rs. 4.50, nizkie 
rs. 4; buciki prónelowe, gumy nizkie rs. 2.40, 
wysokie rs. 2.85: pantofelki prónelowe z ko
kardami rs. 2.40, płatowe rs. 2.70. Ceny 
obuwia dziecinnego jak i innych gatunków, 
są możliwie nizkie, gdyż wyrób i towary są 
w” dobrych gatunkach. Ulica Podwal J6 6, 
trzeci dom od Krakowskiego-Przedmieścia 
Z uszanowaniem, P. Radzicki. 18939
Ito sprzedania tartak parowy z maszyną 
|)0 sile 24 keni i kompletnem urządzeniem, 
przy stacji kolej żelaznej Kijowsko-Brzes- 
kiej, odnoga Radziwiłowska. Wiadomość w 
sklepie mydlarskim, ul. Mylna 26 1. 19351


